

**FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR
MINIMALE NAȚIONALE**

CANDIDAT SAVU CODRUȚ NICOLAE, DEPARTAMENTUL DREPT
Comisia de științe juridice (ANEXA 24 Ordin 6129/2016)



Ind.	Denumirea indicatorului	Formula	Punctaj	Elementul pentru care se acordă
I.1	Cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu, la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice			
1	CURS UNIVERSITAR: Drept comercial, Introducere în dreptul comercial. Întreprinderea comercială. Profesioniștii comercianți., Editura Wolters Kluwer, ISBN: 978-606-677-044-6, An Apariție: 2024	(7 * 1)	7	Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I1 (1)
2	TRATAT: Tratat practic de insolvență, Editura Hamangiu, ISBN: 978-606-27-1919-7, An Apariție: 2022, NrAutori:35, TotalNrPagini: 1210	(10/35)	0,29	https://www.hamangiu.ro/tratat-practic-de-insolventa-volumul-i?gad_source=1&qclid=Cj0KCQjw4MSzBhC8ARIsAPFOuyVP0XY
3	ÎNDRUMAR PRACTIC: Legea privind procedura insolvenței persoanelor fizice, Editura C.H. Beck, ISBN: 978-606-18-0707-9, An Apariție: 2018, NrAutori: 1, TotalNrPagini: 110	(2 * 1)	2	https://www.bekshop.ro/legea-privind-procedura-insolventei-persoanelor-fizice-cod-661-actualizat-la-07-05-2018
4	MONOGRAFIE: Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, Editura: C.H. Beck, ISBN: 978-606-18-0567-9, An Apariție: 2017, NrAutori: 1, TotalNrPagini: 406	(8 * 1)	8	https://librariaeminescu.ro/drept-si-legislatie/procedura-insolventei-concept-organe-si-participanti-deschidere-efecte-principale-p-251651
5	TRATAT: Legea societăților comerciale. Comentarii și explicații, Editura C.H. Beck, ISBN: 978-973-115-568-5, AnApariție: 2010, NrAutori: 2, TotalNrPagini: 1029	(10/2)	5	https://www.hamangiu.ro/legea-societatilor-comerciale-comentarii-si-explicatii
6	TRATAT: Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații, Editura C.H. Beck, ISBN: 978-973-655-997-1, AnApariție:2006, NrAutori: 2, TotalNrPagini: 840	(10/2)	5	https://www.librariabucuresti.com/Carti-Legea_procedurii_insolventei_Comentarii_si_explicatii-2242.htm
7	MONOGRAFIE: Drept internațional privat, Editura: Lumina Lex, ISBN: 973-588-959-5, AnApariție: 2005, NrAutori: 2, TotalNrPagini: 350	(8/2)	4	https://www.depozit-de-carti.ro/editura/lumina-lex--i270
		TOTAL	31,29	

I2	Articole/Studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice			
1	titlu:The concept and legal nature of goodwill in the context of Law no 265/2022 on the trade register:Buletinul Universitatii Transilvania Seria VII bazadate:EBSCO EBSCO issn:2971-9410 Dată:2023 Autori:1	(1 * 1)	1	https://webbut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/7021/5361
2	titlu:Aspecte contradictorii (i)reparabile ale efectelor mandatului fără reprezentare, Revista română de drept al afacerilor nr. 5/2023, Editura Wolters Kluwer, Dată:2023 Autori:1	(1 * 1)	1	https://rrda.ro/cuprins-category/numarul-5-anul-2023/
3	titlu:Consideration on the Possibility of the Cancellation of the Decisions Adopted by the Special Meeting of Shareholders under the Conditions of art.132 of Law no. 31/1990 regarding Companies publicație:Buletinul Universitatii Transilvania Seria VII bazadate:EBSCO BDI1:CEEOL BDI2:EBSCO issn:20667701 Dată:2022 Autori:1	(1 * 1)	1	https://webbut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/1889/1627
4	titlu:Jurisdiction over Cross-Border Insolvency Proceedings revistavolum:Buletinul Universitatii Transilvania Seria VII bazadate:EBSCO BDI1:CEEOL BDI2:EBSCO issn:20667701 AnAparitie:2021 Autori:1	(1 * 1)	1	https://webbut.unibv.ro/index.php/Series_VII/article/view/1042/941
5	titlu: Contractul de furnizare la proba de foc a insolvenței, Curierul Judiciar nr. 12/2018, issn 1582-7586, AnApariție 2018, Autori:1	(1 * 1)	1	https://www.beckshop.ro/media/product/documents/Cuprins-CJ12-2018.pdf
6	titlu:INSOLVENCY PROCEDURE. INTERIM MEASURES AVAILABLE TO THE SYNDIC JUDGE BETWEEN THE FILING OF THE APPLICATION AND THE MOMENT OF ITS SETTLEMENT revistavolum:Law Review bazadate:Proquest BDI1:HeinOnline BDI2:ProQuest issn:22469635 AnAparitie:2017 Autori:1	(1 * 3)	3	https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/lawrv7&div=44&id=&page=
7	titlu:Aspecte tehnico-juridice privind suspendarea si încetarea actiunilor judiciare, extrajudiciare si a măsurilor de executare silită în lumina art. 75 din Legea nr. 85/2014 revista:Curierul Judiciar nr. 4/2016, bazadate:CEEOL BDI1:EBSCO BDI2:CEEOL issn:15827526 AnAparitie:2016 Autori:1	(1 * 1)	1	https://www.curieruljudiciar.ro/2016/04/30/curierul-judiciar-nr-42016/
8	titlu:Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței, Revista de drept comercial nr. 3/2007, ISSN 1220-8515, EDITURA LUMINA LEX, AnApariție:2007, NrAutori:2,,	(1/2)	0,5	https://www.cdep.ro/pls/biblio/biblio2.catalog?par1=ArtTitlu&par2=71744#start
9	titlu:Răspunderea membrilor organelor de conducere, supraveghere și a oricărei alte persoane care a cauzat starea de insolvență a debitorului persoană juridică prin una din faptele enumerate în art. 138 din Legea nr. 85/2006 privind procedura insolvenței, coautorat în Revista Dreptul nr. 8/2007, ISSN 1018-04-35,	(1 /2)	0,5	Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I2 (9)
10	titluC:OBLIGAȚIA DE INFORMARE A CONSUMATORULUI. FUNDAMENT. NATURĂ JURIDICĂ. p.186, Revista de drept The Law Review nr. 1/2006, Editura Universității Transilvania din Brașov, ISSN 1841-7515, AnAparitie:2006 NrAutori:1 TotalNrPagini:4	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I2 (10)
		TOTAL	11	
I3	Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contributii in extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul stiintelor iuridice			

12	Res perit domino, p.176, vol. Dreptul în epoca contemporană - Sesiune de comunicări științifice, editura OMNIA UNI-SAST, UNIVERSITATEA YRANSILVANIA BRASOV, 2000, ISBN:973-9478-38-7, AnApariție: 2000	1	1	Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I3 (12)
		TOTAL	8	
14	Traduceri în limba română de: articole/studii care prezintă contribuții în extenso, publicate în reviste științifice internaționale de prestigiu în domeniul științelor juridice; studii în volume colective internaționale sau în volume ale conferințelor internaționale care			
		TOTAL	0	
15	Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte			
	Proiect Intellectual Property Education for Lifelong Learning and the Knowledge Economy (IPEDU), 2020-1-IE02-KA203-00758, Director de cercetare (Decizia 6575/20.05.2022)	10	10	Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I5
		TOTAL	10	
16	Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare internaționale			
	The European Alliance for Innovation and Sustainability Education in Welfare, Nature, and Tourism — WeNaTour, 2024		5	Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I6
		TOTAL	5	
17	Director/Responsabil în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale			
		TOTAL	0	
18	Membru în echipă în granturi de cercetare sau contracte directe de cercetare naționale			
		TOTAL	0	
19	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri românești cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice, precum și în reviste științifice românești de prestigiu în domeniul științelor juridice			Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I9
	Legea societăților comerciale - LSC			Dovada format fizic_Scan_folder Criteriul I9 - citări LSC
1	LSC citată de Gheorghe Buta, <i>Adunarea generală extraordinară a acționarilor (AGEA). Majorarea capitalului social. Autorizarea consiliului de administrație. Cvorum și majoritate de vot</i> , în Revista Română de Jurisprudență nr. 2/2010, Ed. Universul Juridic	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.126)
2	LSC citată de Dragoș Călin, <i>Înalta Curte de Casație și Justiție, Secția comercială. Decizia nr. 3246 din 8 decembrie 2009</i> , în Curierul Judiciar nr. 4/2010, Ed. C.H. Beck	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.128)
3	LSC citată de Tulească Luminița în Unele incidente ale popririi în materia obligațiilor profesioniștilor, foști comercianți în Revista Română de Executare Silită 4/2011	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151005828?pit=2024-06-19&keyword=Savu%20C.N.
4	LSC citată de Ioan Adam, în cartea <i>Drept civil. Obligațiile. Contractul, în reglementarea NCC</i> , Ed. C.H. Beck, București, 2011	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.118)
5	LSC citată de Adina Foltiș, în cartea <i>Dreptul de preempțiune</i> , Ed. Ha	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.122)

6	LSC citată de Carolina Maria Niță, în cartea Noul Cod civil. Comentarii, doctrină și jurisprudență. Volumul III. Art. 1650-2664, Ed. Hamangiu, 2012,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.124)
7	LSC citată de Călin Dragoș în Considerații privind termenul de 48 de ore pentru depunerea procurilor de reprezentare...i în Curierul judiciar 3/2012, Ed. C.H. Beck, 2012	(0.2)	0,2	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=3347
8	LSC citată de Mădălina Jebelean, <i>Articolul 6 din Convenția Europeană a Drepturilor Omului – exigența publicității și standardul noului Cod de procedură civilă în materie</i> , în Revista Română de Drept Privat nr. 2/2012, Ed. Universul Juridic, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.107)
9	LSC citată de Cătălin Oroviceanu, Noile coduri și societățile (comerciale) – scurte considerații, în Curierul Judiciar nr. 11/2012, Ed. C.H. Beck, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.110)
10	LSC citată de Arcadia Hinescu, Mădălina Jebelean, <i>Acțiunea în nulitatea fuziunii societăților comerciale din perspectiva noului Cod civil și a noului Cod de procedură civilă</i> , în Revista Română de Drept Privat nr. 6/2012, Ed. Universul Juridic	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.111)
11	LSC citată de P. Piperea, P. Lospa, în cartea Noul Cod de procedură civilă. Note. Corelații. Explicații, Ed. C.H. Beck, București, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.112)
12	LSC citată de Călin Dragoș în Tribunalul Specializat Mureș. Sentința nr. 278 din 29 februarie 2012, în Curierul Judiciar nr. 5/2013, Ed. C.H. Beck C.H. Beck, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.102)
13	LSC citată de Radu Rizoiu, Publicitatea mobilă prin arhiva electronică de garanții reale imobiliare, în Revista Română de Drept Privat nr. 6/2013, Ed. Universul Juridic	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.97)
14	LSC citată de AFRASINEI Madalina, Noul Cod Civil comentat din 20-feb-2013, Hamangiu, 2013	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587221113/1/colectiv-afrasinei-madalina-noul-cod-civil-comentat-din-20-feb-2013-hamangiu?keyword=%22C.%20N.%20%20
15	LSC citată de Călin Dragoș în Administrarea și conducerea societăților de investiții în RRDA 9/2013	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151008130?pit=2024-06-19&keyword=Savu%20C.N.
16	LSC citată de BARBU Niculina-Danusia, DAGHIE Nora Andreea, Câteva considerații cu privire la acțiunea pauliană. Privire specială asupra domeniului de aplicare în reglementarea Codului civil (Legea nr. 287/2009)	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151008349?keyword=%22C.
17	LSC citată de S. Angheni în Comparatie între dispozițiile Legii societăților și ale Codului civil privitoare la capitalul social în vol Conferinței ..., ed. Hamangiu, 2013	(0.2)	0,2	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=8212
18	LSC citată de L. Săuleanu, Retragere asociat..., Pandectele Romane, 113/2013	(0.2)	0,2	https://heionline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/rpandero_m2013&div=44

19	LSC citată de S. Bodu în Fondatorii societății în reglementarea Legii 31/1990, în Dreptul 5/2014	(0.2)	0,2	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=5442
20	LSC citat de RD Apan în Doing Business in Romania. The Paradigm of the (Un) Limited Liability of the Associate for the Professional Obligations of the Company with Legal Personality, SEA - Practical Application of Science, 2014	(0.2)	0,2	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=7419
21	LSC citată de Stanciu D. Cărpenu, în cartea Legea societăților. Comentariu pe articole, ediția a 5-a, Ed. C.H. Beck, București, 2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.73)
22	LSC citată de Stanciu D. Cărpenu, în cartea Tratat de drept comercial român, ediția a 4-a, Ed. Universul Juridic, București, 2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.78)
23	LSC citată de Stanciu D. Cărpenu, Mihai Adrian Hotca, Vasile Nemeș, în cartea Codul insolvenței comentat. Legea nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență (M.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.68)
24	LSC citată de S. David, în cartea Legea societăților. Comentariu pe articole, ediția a 5-a, Ed. C.H. Beck, București, 2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.69)
25	LSC citată de Călin Dragoș în Considerații privind controlul activității societăților pe acțiuni efectuat de către auditorul intern și cel financiar, în Curierul Judiciar nr. 2/2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.79)
26	LSC citată de Călin Dragoș, în cartea Regimul juridic al societăților de investiții, Ed. Hamangiu, 2014 Judiciar nr. 2/2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.93)
27	LSC citată de Iolanda-Elena Cadariu Lungu, în cartea Contractul de societate conform noului Cod civil, Ed. Hamangiu, 2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.95)
28	LSC citată de S. Bodu în Reducerea capitalului social, în RRDP 5/2015	(0.2)	0,2	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=4092
29	LSC citată de Sebastian Bodu, Rolul și semnificația capitalului social, precum și regimul juridic al aporturilor sociale, în reglementarea legii societăților nr. 31/1990, în Dreptul nr. 1/2015,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.58)
30	LSC citată de Radu Rizoiu, în cartea Contractul de ipotecă în noul Cod civil, Ed. Universul Juridic, 2015	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.64)
31	LSC citată de Radu Rizoiu, în Ipoteca asupra bunurilor corporale: cum urmărești ceea ce nu vezi?, în Revista Română de Drept Privat nr. 4/2015	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.65)
32	LSC citată de F. Ludușan în <i>Distribution of the amounts in the insolvency procedure and order in the payment of receivables</i> , <i>Law Annals Titu Maiorescu University</i> , 2015	(0.2)	0,2	https://heionline.org/hol/cgi-bin/get_pdf.cgi?handle=hein.journals/latitu2015&section=51

33 LSC. Comentarii și explicații citată de COMSA Marcela, Regulamentul privind procedurile de insolvență. Jurisprudența Curții de Justiție a Uniunii Europene din 01-sept-2016, Universul Juridic, 2016	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369100905/5/biblioteca-business-comsa-marcela-regulamentul-privind-procedurile-de-insolventa-jurisprudenta...?keyword=%20C.N.%20%20
34 LSC citată de S. Bodu în Legea societăților comentată și adnotată, editura Rosetti, 2016	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587227224/1/bodu-sebastian-legea-societatilor-comentata-si-adnotata-din-1-sept-2016-rosetti?pit=2024-06-19&keyword=
35 LSC citată de S. Bodu și C. Bodu în Infraacțiuni economice, editura Rosetti, 2016	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587227982/1/bodu-sebastian-bodu-ciprian-infracțiuni-economice-din-1-feb-2016-rosetti?pit=2024-06-19&keyword=Codrut%20Nic
36 LSC citată de S. Bodu și C. Bodu în Adoptarea deciziilor de către organul de administrare al unei societăți pe acțiuni, prin delegare de competență din partea adunării generale a acționarilor, în Revista Română de Drept Privat nr. 3/2016	(0.2)	0,2	Adevărîță Hamangiu (poz.48)
37 LSC citată de Stoican Andreea în Contractele de intermediere..., editura Universul Juridic, 2016	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369100673/7/biblioteca-business-stoican-andreea-contractele-de-intermediere-contractul-de-mandat-contractul...?pit=2024-06-19&keyword=
38 LSC citată de Ioan Adam, Anca Roxana Adam în Procedura insolvenței. Principii. Subiecții. Organele. Derularea procedurii, Ed. C.H. Beck, București, 2016	(0.2)	0,2	Adevărîță Hamangiu (poz.43)

39	LSC citată de Dragoș Călin, Abuzul de drept de vot în societățile comerciale. Modalități privind determinarea și sancționarea abuzului de drept de vot în societățile comerciale, în Curierul Judiciar nr. 1/2016, Ed. C.H. Beck	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.50)
40	LSC citată de Arcadia Hinescu, în cartea Fuziunea societăților, Ed. Hamangiu, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.54)
41	LSC citată de Ioan Adam, Anca Roxana Adam în Codul insolvenței, Ed. C.H. Beck, 2016, p. 165	(0.2)	0,2	Dovadă scan
42	LSC citată de STANCIU CĂRPENARU în Tratat de drept comercial român, Ed. C.H. Beck, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.44)
43	LSC citată de Mădălina Jebelean, în cartea Camera de consiliu în dreptul procesual civil român, Ed. Universul Juridic, București, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.46)
44	LSC citat de RD Apan, M.P.Vlad în Juridical perspectives on the increase of share capital of companies regulated by Law 31/1990...în Juridical Tribune Journal, 6/2016	(0.2)	0,2	https://www.eol.com/search/article-detail?id=4787
45	LSC citată de C.D. Falcan în Opoziția împotriva hotărârii adunării asociaților de prelungire a duratei societății din Studii și cercetări juridice europene. Conferința internațională a doctoranzilor în Drept, editura Universul Juridic 2017	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369101301/16/biblioteca-general-motica-i-radu-bercea-lucian-studii-si-cercetari-juridice-europene-conferinta...?pit=2024-06-19&keyword=Codruț%20Nicolaescu%20Savulescu
46	LSC citată de SUSANU Claudia Antoanela, Cadrul juridic societar. Repere nationale si europene , Universul Juridic, 2018	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369101392/8/biblioteca-business-susanu-claudia-antoanela-cadrul-juridic-societar-repere-nationale-si-europene...?keyword=%22C.N.%20%20Savulescu%22&cm=SP
47	LSC citată de S. Bodu în Piața de capital. Legea nr. 24/2017 privind emitenții de instrumente financiare și operațiuni de piață, Editura Rosetti, 2018	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587234509/1/bodu-sebastian-piata-de-capital-legea-nr-24-2017-privind-emitentii-de-instrumente-financiare-si...?pit=2024-06-19

48	LSC citată de Tec Lavinia și alții în Codul civil - Comentat și adnotat. (0.2) Despre legea civilă. Despre persoane, Editura Rosetti, 2018	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587234396/1/tec-lavinia-si-altii-codul-civil-comentat-si-adnotat-despre-legea-civila-despre-persoane-art-1...?pit=2024-06-19&keyword=Codruț%20Nic
49	LSC citată de Leuciuc Eugenia-Gabriela, Regimul juridic al societății (0.2) cu răspundere limitată, Universul Juridic, 2018	0,2	Dovadă print sintact
50	LSC citată de Dan-Vlad Druță, Scurte considerații asupra obligației (0.2) sub condiția suspensivă a aprobării adunării generale a acționarilor, în Revista Română de Drept Privat nr. 2/2018, Ed. Universul Juridic	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.27)
51	LSC citată de C. A. P. Rezeanu în Clauza ruleta rusească în (0.2) publicația Universul Juridic Premium nr. 9/2019	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151016642?keyword=C.N.%20
52	LSC citată de AM Lupulescu, Considerations concerning the (0.2) Dissolution of Companies, Perspectives of Law and Public Administration 8/2019	0,2	https://www.eeol.com/search/article-detail?id=8402
53	LSC citată de SL Cristea, V Banulescu, Considerations regarding (0.2) the Right to Withdraw of the Stakeholders in the Case of Fusion of Societies. Comparative Presentation, Perspectives of Law and Public Administration 8/2019	0,2	https://www.eeol.com/search/article-detail?id=7852
54	LSC citată de F. Ludușan în <i>Tabelul definitiv de creanțe și (0.2)</i> <i>contestațiile împotriva acestuia. Studiu de doctrină și jurisprudență</i> , Revista Dreptul 2019	0,2	https://www.eeol.com/search/article-detail?id=7939
55	LSC citată de Dragoș Călin, Mirela Păunescu, <i>Dividendele – (0.2)</i> <i>oportunități și provocări. O abordare juridico-economică (I)</i> , în Tax Magazine nr. 3/2019, Ed. Solomon, 2019	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.23)
56	LSC citată de M. Piperea, Dascălu, în cartea <i>Codul de procedură (0.2)</i> <i>civilă. Comentarii și explicații</i> , Ed. C.H. Beck, București, 2019	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.24)
57	LSC citată de Stanciu D. Cărpenaru, în cartea <i>Tratat de drept (0.2)</i> comercial român, ediția a 6-a, actualizată, Ed. Universul Juridic, 2019	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.18)
58	LSC citată de Lucian-Bernd Săuleanu, Protecția creditorilor din (0.2) perspectiva Legii nr. 31/1990 privind societățile: opoziția la hotărârea asociațiilor privitoare la transmiterea părților sociale, în Curierul Judiciar nr. 11/2019, Ed. C.H. Beck	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.20)
59	LSC citată de Smaranda Angheni în <i>Drept comercial. Tratat, C.H. Be (0.2)</i>	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.22)

60	LSC citată de GAINA Viorel, Sancțiunea nerespectării obligației de abținere de la vot în cazul conflictului de interese între acționar și societatea comercială, Revista Dreptul 2 din 2020	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151017599?keyword=%22Savu%20C-N%22&unitId=passage_3081
61	LSC citată de Iulia Golgojan, Controverse teoretice și soluții practice în cazul în care administratorul unei societăți pe acțiuni este revocat, renunță la mandat sau acesta expiră, în volumul In Honorem Flavius Antoniu Baias. Aparența în drept, tomul II, Ed. Hamangiu, 2021	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.15)
62	LSC citată de Terzea Viorel în Codul civil adnotat cu doctrina și jurisprudență. Vol. I, Universul Juridic, 2021	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587241553/1/terzea-viorel-codul-civil-adnotat-cu-doctrina-si-jurisprudenta-volumul-i-art-1-952-din-1-nov-2021...?pit=2024-06-19&keyword=S
63	LSC citată de Ilie Diana Maria în Efectele insolvenței asupra mediului economic și social din România în contextul globalizării, Universul Juridic, 2021	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369106980/11/ilie-diana-maria-biblioteca-business-efectele-insolventei-asupra-mediului-economic-si-social-din...?pit=2024-06-19&keyword=S
64	LSC citată de C.D. Falcan în Excluderea și retragerea asociaților din cadrul societăților, Universul Juridic 2021	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369106978/9/falcan-claudiu-daniel-biblioteca-business-excluderea-si-retragerea-asociaților-din-cadrul...?keyword=%22Codru%20C8%9B%20Nicolae%20Savu%22&unitId=
65	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ilie Diana Maria în Efectele insolvenței asupra mediului economic și social din România în contextul globalizării, Universul Juridic, 2021	(0.2)	0,2	Dovadă print sintact
67	LSC citată de Smaranda Angheni în Limitele aplicării Codului civil în cazul contractului de societate (comercială), în volumul In Honorem Flavius Antoniu Baias. Aparența în drept, Tomul III, Ed. Hamangiu, 2021.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.16)

68	LSC citată de Smaranda Angheni în Drept comercial. Tratat. Ediția 2, C.H. Beck, București, 2022, p. 272	(0.2)	0,2	Dovadă scan
69	LSC citata de C. Dima în Transmiterea părților sociale prin succesiune, între lex successionis și lex societatis în Dreptul 9/2022	(0.2)	0,2	https://www.ceol.com/search/article-detail?id=1063683
70	LSC citata de AM Lupulescu în Drept societar, Ed. C.H. Beck, 2022	(0.2)	0,2	Dovadă scan
71	LSC citată de Petru Tărchilă în Dreptul românesc al afacerilor, Editura Pro Universitaria, 2023, p. 89.	(0.2)	0,2	Dovadă scan
72	LSC citată de S. Bodu în Legea societăților comentată, editia a II-a, Wolters Kluwer, 2023	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587239960/1/bodu-sebastian-legea-societatilor-comentata-editia-a-ii-a-din-15-ian-2023-wolters-
73	LSC citată de Gh. Piperea, S. David în Legea societăților. Ediția 6, C.H. Beck, București, 2023, p. 326	(0.2)	0,2	Dovadă scan
TOTAL			14	

Legea procedurii insolvenței - LPI

Dovadă format fizic_Scan_folder
Criteriul I9 - citări LPI

1	<i>Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații</i> citată de Vasile Nemeș în Drept Comercial, ediția a 5-a, Editura Hamangiu, 2023, p. 507	(0.2)	0,2	Dovadă scan
2	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de L. Luntraru, Dreptul afacerilor - Note de curs, Universul Juridic, 2022, ed. 2, C.H. Beck, 2022	(0.2)	0,2	Dovadă scan
3	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, FIERBINȚEANU în Dreptul contractelor comerciale, Editura Hamangiu, 2022	(0.2)	0,2	Dovadă scan
4	<i>Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații</i> citată de Simona-Maria Miloș, Andreea Deli-Diaconescu în Tratat practic de insolvență, ediția 2, Editura Hamangiu, 2022, p. 79	(0.2)	0,2	Dovadă scan
5	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Cristian Gheorghe, Tratat de drept comercial, ed. 2, C.H. Beck, 2022	(0.2)	0,2	Dovadă scan
6	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, în cartea Dreptul asigurărilor, ediția a 5-a, Ed. Hamangiu, 2021	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.13)
7	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, în cartea Drept comercial. Ediția a 4-a, revizuită și adăugită, Ed. Hamangiu, 2021	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.14)
8	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Iulia Golgojan, Controverse teoretice și soluții practice în cazul în care administratorul unei societăți pe acțiuni este revocat, renunță la mandat sau acesta expiră, în volumul In Honorem Flavius Antoniu Baias. Aparența în drept, tomul II, Ed. Hamangiu, 2021	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.15)

9	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Cristina Cojocaru în Recovery of the prejudice caused by an insolvent company, Proceedings of the 15 th International Conference on Business excellence 2021	(0.2)	0,2	https://intapi.sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2021-0083
10	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ilie Diana Maria în Efectele insolvenței asupra mediului economic și social din România în contextul globalizării, Universul Juridic, 2021	(0.2)	0,2	Dovadă print sintact
11	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de C. Cojocaru, Recovery of the prejudice caused by an insolvent company, Proceedings of the International Conference on ..., 2021	(0.2)	0,2	https://intapi.sciendo.com/pdf/10.2478/picbe-2021-0083
12	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Smaranda Angheni, Limitele aplicării Codului civil în cazul contractului de societate (comercială), în volumul In Honorem Flavius Antoniu Baias. Aparența în drept, Tomul III, Ed. Hamangiu,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.16)
13	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, Gabriela Fierbințeanu, în cartea Dreptul contractelor civile și comerciale, Ed. Hamangiu, București, 2020	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.17)
14	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de CARPENARU D.Stanciu, Tratat de drept comercial, ed. 6, Universul Juridic, 2019	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.18)
15	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Dragoș Călin, <i>Circulația juridică a instrumentelor financiare emise de o societate în faliment</i> , în Curierul Judiciar nr. 11/2019, Ed. C.H. Beck	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.21)
16	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ludușan Florin, în Tabelul definitiv de creanțe și contestațiile împotriva acestuia în Dreptul 9/2019	(0.2)	0,2	Dovadă print sintact
17	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Andreea Deli-Diaconescu, Problema de compatibilitate dintre procedura insolvenței și Codul de procedură civilă, Universul Juridic,	(0.2)	0,2	Dovadă scan
18	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ludușan Florin, în Procedura insolvenței-procedura speciala de realizare a creanțelor creditorilor. Privire comparativa între legislația națională și legislația europeană din 01-sept-2018, Universul Juridic, 2018	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369101640/13/biblioteca-fiscal-ludusan-florin-procedura-insolventei-procedura-speciala-de-realizare-a...?keyword=%22Savu%20Codru%C8%9B%20Nicolae%22&unitId=passage_531
19	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Dumitru Dobrev, în cartea Mijloace juridice de conservare a patrimoniului debitorului. Acțiunea revocatorie, acțiunea oblică, acțiunea directă, Ed. Hamangiu, 2018,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.28)
20	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, în cartea Drept comercial, ediția a 3-a, Ed. Hamangiu, 2018	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.29)
21	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Lotus Gherghină, Regimul juridic al creanțelor izvorâte din contracte de finanțare fonduri europene în cadrul procedurii insolvenței, în Revista Română de Jurisprudență nr. 2/2017	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.33)
22	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de A. Dimitriu în Codul insolvenței comentat, Note, corelații, explicații, coord. G. Piperea, C.H. Beck, 2017	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.34)

23	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Stanciu D. Cărpenu, Mihai Adrian Hotca, Vasile Nemeș, în cartea Codul insolvenței comentat. Ediția a 2-a, Legea nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, Ed.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.37)
24	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Csaba Bela Nasz, în cartea Dreptul insolvenței. Curs universitar, Ed. Universul Juridic, București, 2017,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.39)
25	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de N. Țândăreanu, Codul insolvenței comentat, Universul Juridic, 2017	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.31)
26	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată Andreea-Teodora Stănescu, în cartea Proceduri de insolvență. Note de curs, Ed. Hamangiu, 2017	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.41)
27	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de COMSA Marcela, Regulamentul privind procedurile de insolvența. Jurisprudenta Curtii de Justiție a Uniunii Europene din 01-sept-2016, Universul Juridic, 2016	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369100905/5/biblioteca-business-comsa-marcela-regulamentul-privind-procedurile-de-insolventa-jurisprudenta...?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SRES_I
28	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Anca Roxana Adam, în cartea Procedura insolvenței. Principii. Subiecții. Organele. Derularea procedurii, Ed. C.H. Beck, București, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.42)
29	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Stanciu D. Cărpenu, în cartea <i>Tratat de drept comercial român, ediția a 5-a</i> , Ed. Universul Juridic, București, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.44)
30	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Mădălina Jebelean, în cartea Camera de consiliu în dreptul procesual civil român, Ed. Universul Juridic, București, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.46)
31	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Csaba Bela Nasz, în cartea Procedura insolvenței persoanelor fizice, Ed. Universul Juridic, 2016,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.47)
32	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ioan Adam, Anca Roxana Adam în Codul insolvenței, Ed. C.H. Beck,	(0.2)	0,2	Dovadă scan
33	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de Drago;-Mihail Daghie în CONSIDERATIONS REGARDING THE LIABILITY OF MANAGEMENT BODIES IN THE INSOLVENCY PROCEEDINGS, Conference Paper Supplement of Valahia	(0.2)	0,2	http://www.analefsi.ro/ro/reviste/numarul26x/nr26x.pdf#page=142
34	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de C.G. Paraschiv în THE OBLIGATION OF COMPANIES UNDERGOING THE INSOLVENCY PROCEDURE TO PAY JUDICIAL STAMP FEES, Contemporary Legal Institutions, 2016	(0.2)	0,2	https://openurl.ebsco.com/EPDB%3Aqcd%3A13%3A1871165/detailv2?sid=ebsco%3Aplink%3Asearcholar&id=ebsco%3Aqcd%3A157082419&crl=c
35	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Arcadia Hinescu, în cartea Fuziunea societăților, Ed. Hamangiu, 2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.54)
36	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Carmen Negrilă, în cartea Noul Cod de procedură civilă. Volumul I. Art. 1-455, ediția a 2-a, Ed. Hamangiu, 2016,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.55)

37	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de PETCU George Dorin MIHAILESCU Catalina Maria ROSU Robert Mihaita Falimentul si lichidarea din 01-iul-2015, Universul Juridic, 2015	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369100679/7/biblioteca-business-si-altii-falimentul-si-lichidarea-din-01-iul-2015-universul-juridic?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SREST
38	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de GALETSCI Alexandru Claudiu SITARU Alexandru GORUNE SCU Mirela NEAGU Norel HOTCA Mihai Adrian Ghidul penal al omului de afaceri. Consecinte penale ale activitatii economice ilicite, Universul Juridic, 2015	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369100680/14/biblioteca-business-si-altii-ghidul-penal-al-omului-de-afaceri-consecinte-penale-ale-activitatii...?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SREST
39	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Csaba Bela Nasz, Procedurile de prevenire a insolvenței, Universul Juridic, 2015	(0.2)	0,2	Dovadă scan
40	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Florin Ludușan, în MAXIMIZATION PRINCIPLES OF THE DEGREE OF CAPITALIZATION OF THE ASSETS AND OF RECOVERY OF RECEIVABLES ACCORDING TO THE LAW 85/2014, in Law Annals Titu Maiorescu, 2015	(0.2)	0,2	https://www.ceel.com/search/article-detail?id=608335
41	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Florin Ludușan, în Distribution of the amounts in the insolvency procedure and order in the payment of receivables, in Law Annals Titu Maiorescu, 2015	(0.2)	0,2	https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/lawtitu2015&div=51&id=&page=
42	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Florin Ludușan, în Tabelul definitiv de creanțe și contestațiile împotriva acestuia, în temeiul legii nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, în Dreptul nr. 12/2015, Ed.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.53)
43	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Florin Ludușan, Principiile fundamentale ale procedurilor de prevenire a insolvenței și de insolvență, reglementate de Legea nr. 85/2014, cu privire specială asupra principiului maximizării gradului de	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.61)
44	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Florin Ludușan, Considerații referitoare la caracterul cert, lichid și exigibil al creanței potrivit Legii nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, în Dreptul nr. 3/2015, Ed. Uniunea	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.63)
45	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ioan Leș, Călina Jugastru, Verginel Lozneau, Adrian Circa, Eugen Hurubă, Sebastian Spinei, în cartea Tratat de drept procesual civil. Volumul II. Căile de atac, procedurile speciale, executarea silită, procesul civil internațional, Ed. Universul Juridic, 2015	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.57)
46	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Alexandru Dimitriu, Acțiunea în anularea actelor frauduloase – aspecte inedite, în Curierul Judiciar nr. 1/2015, Ed. C.H. Beck	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.67)

47	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Sorana Popa, Aspecte privind răspunderea administratorului judiciar și a lichidatorului judiciar în lumina Legii nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență și a altor acte normative incidente, în Dreptul nr. 2/2015, Ed. Uniunea Juriștilor	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.62)
48	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Ioan Adam, Nicolae Adam, Elemente de noutate semnificative în domeniul prevenirii insolvenței și al insolvenței reglementate prin Legea nr. 85/2014 în Dreptul nr. 12/2014, Ed. Uniunea Juriștilor,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.71)
49	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Ioan Adam, Nicolae Adam, Principiile procedurii insolvenței, precum și drepturile și obligațiile participanților, în reglementarea Legii nr. 85/2014 privind procedurile de prevenire a insolvenței și de insolvență, în Dreptul nr. 10/2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.72)
50	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Stanciu D. Cărpenu, în cartea Tratat de drept comercial român, ediția a 4-a, Ed. Universul Juridic, București, 2014,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.73)
51	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Nicoleta Țândăreanu, în cartea Codul insolvenței adnotat. Noutăți, examinare comparativă și note explicative, Ed. Universul Juridic,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.75)
52	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Csaba Bela Nasz, în cartea Declanșarea procedurii insolvenței, Ed. Hamangiu, 2014,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.80)
53	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Cozmin Antoniu Obancia, în cartea Procedura insolvenței. Efectele juridice asupra contractelor debitorului, Ed. Hamangiu, 2014	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.94)
54	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Anca Roxana Adam în :THE PRINCIPLE OF MAXIMIZING THE DEBTORS ASSETS IN INSOLVENCY PROCEDURES, în vol. Conferinței Internaționale de Drept, Studii Europene și Relații	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=823173
55	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de Anca Roxana Adam în :Noțiunea de creanță certă, lichidă și exigibilă în procedura insolvenței, în vol. Conferinței Internaționale de Drept, Studii Europene și Relații Internaționale, ed. Hamangiu, 2014	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=822897
56	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de CG Dinu în :Aspecte practice privind controlul de legalitate exercitat de judecătorul sindic în procedura insolvenței, în vol. Conferinței Internaționale de Drept, Studii Europene și Relații Internaționale, ed. Hamangiu, 2014	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=822878
57	LPI citată de Csaba Bela Nasz în Tratat practic de insolvență, ediția 1, editura Hamangiu, 2014	(0.2)	0,2	Dovadă scan
58	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de HOTCA Mihai-Adrian, NEMES Vasile, CARPENARU D.Stanciu, Codul insolvenței comentat din 1-oct-2014, Universul Juridic, 2014	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/commentary/587215777/1/hotca-mihai-adrian-nemes-vasile-carpenu-d-stanciu-codul-insolvenței-comentat-din-1-oct-2014...?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SREST
59	Legea procedurii insolvenței - comentarii si explicatii citata de S.P.Gavrilă, The Responsibility of Persons Causing Debtors Insolvency in the Bill on Pre-Insolvency and Insolvency Proceedings, Agora International Journal of Juridical Sciences, 2014	(0.2)	0,2	https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/agoraijs2014&div=11&id=&page=

60	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de C.Palacean în The Special Administrator in the Insolvency Proceedings, Jurnalul Conferinței internaționale de drept, studii europene și relații internaționale, ed. Hamangiu, 2013 studii2013	(0.2)	0,2	https://heinonline.org/HOL/LandingPage?handle=hein.journals/cistue2013&div=45&id=&page=
61	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de Ion Deleanu, Valentin Mitea, Sergiu Deleanu, în cartea Tratat de procedură civilă. Volumul III. Noul Cod de procedură civilă, Ed. Universul Juridic, București, 2013,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.96)
62	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de Nicoalaie Adam, Discuție privitoare la admisibilitatea cererilor de intervenție în procedura insolvenței, în Dreptul nr. 4/2013, Ed. Universul Juridic	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.98)
63	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de Mihail Adrian Hotca, în cartea Infrafracțiuni prevăzute în legi speciale. Comentarii și explicații. Ediția a 3-a, Ed. C.H. Beck, București, 2013	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.99)
64	Legea procedurii insolvenței - comentarii și explicații citată de Ion Deleanu, în cartea Tratat de procedură civilă. Volumul I. Noul Cod de procedură civilă, ediție revăzută, completată și actualizată, Ed. Universul Juridic, București, 2013	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.100)
65	Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței citată de Luiza-Cristina Gavrilescu, în cartea Falimentul în relațiile comerciale	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.103)
66	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Lavinia Elena Smarandache, în cartea <i>Regimul juridic al instituțiilor de credit, persoane juridice române, în context european</i> , Ed.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.105)
67	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Gabriel Boroi (coord.), în cartea Noul Cod de procedură civilă. Volumul I. Art. 1-526, Ed. Hamangiu, 2013,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.106)
68	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Băldean Denisa, Frențiu Gabriela în Codul de procedură civilă	(0.2)	0,2	Dovadă print sintact
69	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, în cartea Dreptul asigurărilor, ediția a 4-a, Ed. Hamangiu, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.113)
70	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, în cartea Drept comercial, Ed. Hamangiu, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.115)
71	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Andreea Corina Târșia, în cartea Reorganizarea persoanei juridice de drept privat, Ed. Hamangiu, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.114)
72	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Titus Prescure, Roxana Matefi, în cartea Drept civil. Partea generală. Persoanele, Ed. Hamangiu, 2012	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.116)
73	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Gabriel Boroi, Alexandru Ilie, în cartea Comentariile Codului civil, Garanțiile personale. Privilegiile și garanțiile reale, Ed. Hamangiu,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.117)
74	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ioan Adam, în cartea Drept civil. Obligațiile. Contractul, în reglementarea NCC, Ed. C.H. Beck, București, 2011	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.118)
75	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Anca Buta, Curtea de Apel Timișoara, Secția comercială. Decizia nr. 480 din 14 martie 2011, în Curierul Judiciar nr. 5/2011, Ed. C.H. Beck	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.121)
76	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Alexandru Ilie, în cartea Executarea silită în materia garanțiilor reale mobiliare, Ed. Hamangiu, 2011	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.123)
77	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ion Deleanu, în cartea Tratat de procedură civilă. Volumul I, Ed. Wolters Kluwer, 2010,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.125)

78	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Alexandra Weisman, Posibilitatea schimbării ordinii de distribuție a creanțelor în cadrul procedurii insolvenței, prin convenția creditorilor,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.127)
79	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Liviu Păncescu, Posibilitatea recuperării cheltuielilor efectuate de creditorii în cadrul procedurii de insolvență, în Curierul Judiciar nr. 9/2010,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.129)
80	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Al Hajjar Simona în Titularii dreptului la acțiune, liberul acces la justiție și garanțiile unui proces echitabil în Pandectele Române nr. 9/2010	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151003563?pit=2024-06-19&keyword=Savu%20C.N.
81	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Al Hajjar Simona în Răspunderea civilă a administratorilor în caz de insolvență între realitate și deziderat în Revista Romana de Drept al Afacerilor 8 din 2010	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151003805?keyword=%22C.N.%20Savu%22&cm=SREST
82	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Smaranda Angheni, Curtea de Apel Timișoara, Secția comercială. Decizia nr. 480 din 10 iunie 2008. Procedura insolvenței. Contestație la planul de distribuire între creditorii. Onorariu aprobat de adunarea creditorilor. Consecințe, în Curierul Judiciar nr. 1/2009,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.132)
83	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Csaba Bela Nasz, Caracterul datoriilor care fac obiectul procedurii insolvenței, în Curierul Judiciar nr. 5/2009	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.133)
84	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Vasile Nemeș, în cartea Dreptul asigurărilor, Ed. Hamangiu, 2009	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.134)
85	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ioan Schiau, în cartea Drept comercial, Ed. Hamangiu, 2009	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.135)
86	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Elena Tănăsică, Opinii cu privire la opoziția creditorilor la încheierea de deschidere a procedurii insolvenței, în Dreptul nr. 3/2008, Ed. Uniunea Juriștilor	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.136)
87	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Simona Florica Nicolau, Legitimitatea procesuală a creditorilor de a solicita judecătorului sindic autorizarea promovării cererii de atragere a răspunderii persoanelor fizice din organele de supraveghere sau de conducere ale persoanelor juridice aflate în	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.137)
88	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Elena Tănăsică, Reorganizarea judiciară – o șansă acordată debitorului aflat în procedura generală de insolvență -, Ed. Hamangiu, 2008,	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.138)
89	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Gheorghe Piperea în Insolvența: legea, regulile, realitatea, Wolters	(0.2)	0,2	Dovadă scan
90	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Simona Florica Nicolau, Discuții privind neaplicarea art. 109 din Codul de procedură fiscală în materia insolvenței, în Dreptul nr. 3/2007 Ed. Uniunea Juriștilor	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.141)
91	Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații citată de Ion Deleanu, Accesul la justiție și excepția de neconstituționalitate invocată în fața judecătorului sindic, în Dreptul nr. 5/2007, Ed.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.142)
			TOTAL	17,8

Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale - PICODE

Dovadă format fizic_Scan_folder
Criteriul I9 - citări PICODE

1	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale citată de F. Ludușan în <i>Cererea de deschidere a procedurii insolvenței și contestația la cerere. Studiu de doctrină și jurisprudență</i> , Revista Dreptul 7/2019	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151017653?keyword=%22Savu%20C-N%22&unitId=passage_134636
2	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale citată de Alexandru Eftimescu în Participants in the insolvency proceeding for individuals-insolvency committee, în <i>Analele Universității Titu Maiorescu XVIII/2019</i> , Ed. Hamangiu, 2019	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=820451
3	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, citată de Nicoleta Tandareanu, Aspecte controversate privind aplicarea dispozițiilor art. 75 și art. 262 din Legea nr. 85/2014, <i>Universul Juridic premium</i> 11/2020	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151018829?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SREST
4	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, citată de Ionel Didea, Diana Maria Ilie, At the confluence of criminal matters with insolvency. Insolvency – prerequisite of bankruptcy offences, în <i>jurnalul Conferinței Internaționale de Drept, studii europene și relații internaționale</i> , Ed.	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=880740
5	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, citată de Ionel Didea, Diana Maria Ilie, O noua etapă în dezvoltarea și consolidarea unei 'culturi a salvării și a prevenției în business, <i>Universul Juridic premium</i> 4/2021	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151020386?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SREST
6	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, citată de Ilie Diana Maria în Efectele insolvenței asupra mediului economic și social din România în contextul globalizării, <i>Universul Juridic</i> , 2021	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369106980/11/ilie-diana-maria-biblioteca-business-efectele-insolventei-asupra-mediului-economic-si-social-din...?pit=2024-06-
7	<i>Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere.</i> Efecte principale, citată de Simona-Maria Miloș, Andreea Deli-Diaconescu în <i>Tratat practic de insolvență</i> , ediția 2, Editura	(0.2)	0,2	Dovadă scan
8	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, citată de ADAM Ioan, <i>Transmisiunea datoriilor - preluarea de datorie</i> Revista Dreptul 11 din 2023	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/publication/151029361?keyword=%22Savu%20C-N%22&unitId=passage_103232
9	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, citată de A.R. Bularca, <i>Drept civil. Teoria generală a obligațiilor</i> , ed. 2, Ed. C.H. Beck, 2023	(0.2)	0,2	dovada scan

		TOTAL	1,8	
Contractul de furnizare la proba de foc a insolvenței				Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I9 - citări

			https://sintact.ro/#/commentary/587242289/1/terzea-viorel-codul-civil-adnotat-cu-doctrina-si-jurisprudenta-volumul-ii-art-953-1-395-din-1-feb...?pit=2024-06-
1	Contractul de furnizare la proba de foc a insolvenței citată de Terzea Viorel în Codul civil adnotat cu doctrina și jurisprudența. Vol. II, Universul Juridic, 2023	(0.2)	0,2
Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței			
1	<i>Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței</i> , Revista de drept comercial nr. 3/2007, citată de Csaba Bela Nasz în Tratat practic de insolvență, ediția 2, editura Hamangiu, 2022, p. 318.	(0.2)	0,2 Dovadă scan
2	<i>Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței</i> , Revista de drept comercial nr. 3/2007, citată de Andreea-Teodora Stănescu, în cartea Regimul juridic al persoanelor fizice care desfășoară activități economice în mod independent, Ed. Hamangiu, 2019	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.26)
3	Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței citată de N. Țândăreanu, Codul insolvenței comentat, Universul Juridic, 2017	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.31)
4	<i>Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței</i> , Revista de drept comercial nr. 3/2007, citată de Csaba Bela Nasz în Dreptul insolvenței. Curs universitar, Ed. Universul Juridic, București, 2017	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.40)
5	<i>Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței</i> , Revista de drept comercial nr. 3/2007, citată de Csaba Bela Nasz în Tratat practic de insolvență, ediția 1, editura Hamangiu, 2014, p. 298.	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.85)
6	Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței citată de N. Țândăreanu, Codul insolvenței comentat, Universul Juridic, 2014	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.76)
7	Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței, Revista de drept comercial nr. 3/2007, citată de Csaba Bela Nasz în Declanșarea procedurii insolvenței, Ed. Hamangiu, 2014	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.81)
8	Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței citată de Luiza-Cristina Gavrilescu, în cartea Falimentul în relațiile comerciale internaționale, Ed. Hamangiu, 2013	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.104)
		TOTAL	1,8
Drept internațional privat			Dovadă format fizic_Scan_folder Criteriul I9 - citări DIP
1	Drept internațional privat citat de Ion Schiau în Ordinea publică în dreptul internațional privat și eficacitatea hotărârii arbitrale, în Dreptul nr. 11/2006, Ed. Uniunea Juriștilor, 2006	(0.2)	0,2 Adeverință Hamangiu (poz.143)

2	Drept internațional privat citat de Călina Jugastru, Reflecții privind elementul de extraneitate și raporturile de drept internațional privat, în Acta Universitatis Lucian Blaga, nr. 1-2/2007, Ed. Hamangiu	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.140)
3	Drept internațional privat citat de Ovidiu Ungureanu, Călina Jugastru, Adrian Circa, în cartea Manual de drept internațional privat, Ed. Hamangiu, 2008	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.139)
4	Drept internațional privat citat de Alice Cristina Maria Zdanovschi, Recunoașterea și încuviințarea executării hotărârilor străine în România potrivit Legii nr. 105/1992 cu privire la reglementarea raporturilor de drept internațional privat, în Revista de Executare	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.131)
5	Drept internațional privat citat de Șerban Alexandru Stănescu, în cartea Protecția mediului marin împotriva poluării cu hidrocarburi. Prevenirea, limitarea efectelor, angajarea răspunderii, Ed.	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.130)
6	Drept internațional privat citat de Șerban Alexandru Stănescu, în Poluarea mediului în context transfrontalier. Răspunderea statului vs. răspunderea exploatantului activității, în Revista Română de	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.108)
7	Drept internațional privat citat de Șerban Alexandru Stănescu, în Repere privind perfecționarea regimului juridic al răspunderii civile pentru daune cauzate prin poluare în context internațional, în	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.101)
8	Drept internațional privat citat de Duminică Ramona în Obligația legală de întreținere, Universul Juridic, 2014	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369099611/10/biblioteca-legal-duminica-ramona-draghici-andreea-obligatia-legala-de-intretinere-din-01-iul-2014...?keyword=%22C.N.%20%20Savu%22&cm=SREST
9	Drept internațional privat citat de Remus Daniel Berlingher în Legal Relations in private international law în Editura Universității Vasile Goldiș, 2014	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=46900
10	Drept internațional privat citat de Călina Jugastru, Competența internațională a instanțelor române. Textele noului cod de procedură civilă, în Revista Română de Drept Privat nr. 2/2015, Ed. Universul Juridic	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.59)
11	Drept internațional privat citat de Ioan Leș în Noul Cod de procedură civilă, ed. 2, Ed. C.H. Beck, București, 2015	(0.2)	0,2	Dovadă scan
12	Drept internațional privat citat de Ioan Leș Călina Jugastru, Verginel Lozneau, Adrian Circa, Eugen Hurubă, Sebastian Spinei, în cartea Tratat de drept procesual civil. Volumul II. Căile de atac, procedurile speciale, executarea silită, procesul civil internațional, Ed. Universul	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.57)
13	Drept internațional privat citat de Călina Jugastru, Statutul persoanei juridice – sinteză de drept internațional privat, în Revista Română de Drept Privat nr. 5/2016, Ed. Universul Juridic	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.52)
14	Drept internațional privat citat de Călina Jugastru, Reproducerea medical asistată în dreptul internațional privat – ipoteza maternității de substituție, în Dreptul nr. 10/2016, Ed. Uniunea Juristilor	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.51)
15	Drept internațional privat citat de Călina Jugastru, Regimurile patrimoniale ale cuplurilor internaționale în viziunea legiuitorului european, în Revista Română de Drept Privat nr. 3/2016	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.49)
16	Drept internațional privat citat de Ioan Macovei în Tratat de drept internațional privat, Universul Juridic, 2017	(0.2)	0,2	Dovadă scan
17	Drept internațional privat citat de Călina Jugastru în Aspecte ale filiației transfrontaliere în Anuarul Institutului de Istorie George Barițiu din Cluj Napoca, ed. Academiei Române, 2017	(0.2)	0,2	https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=7439

18	Drept internațional privat citat de Sorescu, în cartea Codul de procedură civilă. Comentarii și explicații, Ed. C.H. Beck, București, 2019	(0.2)	0,2	Adeverință Hamangiu (poz.25)
19	Drept internațional privat citat de Diaconu Nicoleta, Crăciunescu Dumitru în Procesul civil internațional în contextul exigențelor juridice contemporane, Universul Juridic, 2021	(0.2)	0,2	https://sintact.ro/#/monograph/369103367/10/diaconu-nicoleta-craciunescu-dumitru-adrian-biblioteca-legal-procesul-civil-international-in...?pit=2024-06-
		TOTAL	3,8	
		TOTAL	39,2	
I10	Citări ale publicațiilor candidatului în cărți, capitole de cărți sau volume, publicate la edituri cu prestigiu internațional, respectiv articole în reviste străine de prestigiu în domeniul științelor			
	LSC citata de SITARU Dan-Alexandru, SITARU Dragos-Alexandru, Corporations and Partnerships in Romania. Second Edition din 21-mar-2014, Kluwer Law International	(0.4)	0,4	Dovadă format fizic_scan_Fol der Criteriul I10
		TOTAL	0,4	
I11	Minimum 20 de citari ale unui articol/studiu al candidatului care prezinta contributii in extenso, publicat in reviste stiintifice de prestigiu in domeniul			
		TOTAL	0	
I12	Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor			
	Premiul IL Georgescu - Uniunea Juriștilor din România, AnAcordare: 2006		1	Dovadă format fizic_scan_Fol der Criteriul I12
		TOTAL	1	
I13	Redactor al unei reviste editate în țară, de prestigiu în domeniul științelor juridice			Dovadă format fizic_scan_Fol der Criteriul I13
1	titluR:Revista de științe juridice nr. 2/2023 issn:1454-3699, AnApariție: 2023	(1 * 1)+1	2	https://drept.ucv.ro/RSJ/images/articole/2023/UJ_Revista%20de%20stiinte%20Juridice%20nr%202-2023.pdf
2	titluR:Revista de științe juridice nr. 1/2023 issn:14543699,	1	1	Dovadă format
3	titluR:Curierul judiciar nr. 11/2022, issn:1582-7586, AnApariție: 2022	1	1	Dovadă format
4	titluR:Curierul judiciar nr. 5/2022, issn:1582-7586, AnApariție: 2022	1	1	Dovadă format
5	titluR:Revista de științe juridice nr. 1-2/2022, issn:14543699, AnApariție: 2022	1	1	https://drept.ucv.ro/RSJ/images/articole/2022/UJ_Revista%20de%20stiinte%20juri dice%20nr%201-2%202022_BT.pdf

6	titluR:Revista de științe juridice nr. 1/2021, issn:14543699, AnApariție: 2021	1	1	https://drept.ucv.ro/RSJ/images/articole/2021/Revista_de_stiinte_juridice_nr_1-2021.pdf
7	titluR:Revista de științe juridice nr. 2/2020, issn:14543699,	(1 *	2	Dovadă format
8	titluR:Revista de științe juridice nr. 1/2020, issn:14543699,	1	1	Dovadă format
9	titluR:Revista de științe juridice nr. 2/2019, issn:14543699, AnApariție	1	1	Dovadă format
10	titluR:Revista de științe juridice nr.1/2019, issn:14543699, AnApariție	1	1	Dovadă format
11	titluR:Revista de științe juridice nr.1/2018, issn:14543699, AnApariție	1	1	Dovadă format
12	titluR:Revista de stiinte juridice nr. 2/2018 issn:14543699 AnAparitie:	1	1	Dovadă format
		TOTAL	14	
I14	Coordonator de volume publicate la edituri naționale cu prestigiu		0	
			0	
I15	Membre în consiliul editorial al unei reviste stiintifice de prestigiu in			
		0	0	
		TOTAL	0	
I16	Organizator de conferințe naționale sau internaționale			Dovadaa format fizic_scan_Folder Criteriul I16
1	titluC:Conferința națională Dreptul Afacerilor, 22-23 martie 2024, Brașov, AnDerulare:2024		1	https://drept.ase.ro/comitet-organizatoric-conferinta-afacerilor/
2	titluC:Conferința internațională Law and its challenges in the socio-economic and administrative field, 28-30 iunie 2023, Târgu Mureș &Reghin, AnDerulare:2023	(1 * 2)	2	https://cippa.jus.ro/#organizare
3	titluC:International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 4th edition, 19-20 November 2021, Brașov, AnDerulare:2021	(1 * 2)	2	https://drept.unitbv.ro/images/conferinta_TILC_2021/co
4	titluC:Conferinta de drept Transilvania - Riscurile afacerii și responsabilitatea întreprinzătorului, 6-7 martie 2020, Brașov, AnDerulare:2020	(1 * 1)	1	https://drept.unitbv.ro/images/conferinta_2020/programul_conferintei.pdf
5	titluC:Conferința internațională "Intellectual property in Romania and the European Union", July 16th-17th, 2019, Vatra Dornei, 2019	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_scan_Folder Criteriul
6	titluC:Conferința de dreptul comerțului internațional,In onorem prof. univ. dr. Mircea N. COSTIN, 29 iunie 2019, Alba Iulia,	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_scan_Fol
7	titluC:Conferința de drept Transilvania - Arhitectura și formarea progresivă a noului Cod comercial al României, 22-23 martie 2019, Brașov, AnDerulare:2019	(1 * 1)	1	https://transilvania2019.jus.ro/#qkBottom1-2
8	titluC:International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 1st edition, 27-28 of October, 2017, Brașov, AnDerulare:2021	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_scan_Folder Criteriul I16 - 1
		TOTAL	12	
I17	Participarea la conferințe naționale/internaționale			
1	Speaker _Conferința Națională de Drept Comercial, Ediția a XIV-a, Analiza economică a contractului, 14-15 iunie 2024, Timișoara	(1 * 1)	1	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-https://www.ufp.pt/app/uploads/2024/04/UFP_FC
2	Speaker : 2nd International Congress of Political Science and International Relations ICPRI UFP 2024, 22 April 2024, Porto,	(1 * 2)	2	

3	Speaker _International Conference ETHICAL VALUES IN NOWADAYS SOCIETY - INDIVIDUAL, PROFESSIONAL AND INSTITUTIONAL ETHICAL SPHERES CONNECTIONS, 5th edition, 16-17 of May 2024, Braşov	(1 * 2)	2	https://vesa.unitbv.ro/images/Docs/Full_programme_VESA_2024.pdf
4	Moderator : Conferința națională Dreptul Afacerilor, 22-23 martie 2024, Braşov, 2024	(0,5 * 1)	1	https://drept.ase.ro/program-cn-dreptul-
5	Speaker : Conferința națională Dreptul Afacerilor, 22-23 martie 2024, Braşov, 2024	(1 * 1)	1	https://drept.ase.ro/program-cn-dreptul-
6	Speaker : International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 6th edition, 17 November 2023, Braşov, 2023	(1 * 2)	2	https://drept.unitbv.ro/images/conferinta_2023/Program_TILC_2023.pdf
7	Moderator : Conferința internațională bienală 20-21 octombrie 2023, Craiova, 2023	(0,5 * 2)	1	https://drept.ucv.ro/images/cercetare/cib2023/Program_TILC_2023.pdf
8	Speaker : Conferința internațională bienală 20-21 octombrie 2023, Craiova, 2023	(1 * 2)	2	https://drept.ucv.ro/images/cercetare/cib2023/Program_TILC_2023.pdf
9	Moderator : Conferința internațională Law and its challenges in the socio-economic and administrative field, 28-30 iunie 2023, Târgu Mureş &Reghin,, 2023	(0,5 * 2)	1	https://www.unpi.ro/sites/default/files/inline-files/2023.06.27
10	Speaker : Conferința internațională Law and its challenges in the socio-economic and administrative field, 28-30 iunie 2023, Târgu Mureş &Reghin,, 2023	(1 * 2)	2	https://cippa.jus.ro/#agenda0
11	Speaker : International Conference ETHICAL VALUES IN NOWADAYS SOCIETY - THE ETHICS OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 4th edition, 4-6 of May 2023, Braşov, 2023	(1 * 2)	2	https://icdt.unitbv.ro/en/news-and-events/213-events-
12	Speaker : Conferința Insolvența în contextul actual și modalități de prevenire a acesteia, 2 martie 2023, Camera de Comerț și Industrie a României, 2023	(1 * 1)	1	https://www.ccibv.ro/conferinta-insolventa-in-
13	Speaker : International Conference Perspectives of Business Law, 12th Edition, 18 November 2022, Bucharest, 2022	(1 * 2)	2	https://drept.ase.ro/conferinta-internationala-
14	Moderator : Conferința internațională bienală 20-21 octombrie 2022, Ediția a 14-a Timișoara, 2022	(0,5 * 2)	1	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-
15	Speaker : Conferința internațională bienală 20-21 octombrie 2022, Ediția a 14-a Timișoara, 2022	(1 * 2)	2	https://drept.uvt.ro/eveniment
16	Speaker : Conferința națională de drept comercial Proprietatea în dreptul afacerilor, 17-18 iunie 2022, Universitatea de Vest din Timișoara, 2022	(1 * 1)	1	https://drept.uvt.ro/eveniment/conferinta-
17	Keynote speaker - International Conference ETHICAL VALUES IN NOWADAYS SOCIETY - PROFESSIONAL ERRORS AND ETHICAL DILEMMAS IN THE COVID-19 ERA, 3th edition, 5-7 of May 2022, Braşov, 2022	(2 * 2)	4	https://www.unitbv.ro/en/research/scientific-events/629-scientific-events-2022/4913-vesa-2022-en.html
18	Speaker : International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 4th edition, 19-20 November 2021, Braşov, 2021	(1 * 2)	2	https://drept.unitbv.ro/images/conferinta_2021/TILC_2021_CONFERENCE_PROGRAMME.pdf
19	Speaker : CONFERINTA NATIONALĂ DE INSOLVENȚĂ BRAȘOV, 3 decembrie 2020, Braşov	(1 * 1)	1	https://www.inppi.ro/arhiva/conferinta-regionala-de-insolventa-brasov-10-pct

20	Speaker: Conferința națională de drept comercial Substance over form. Ipoteze în dreptul afacerilor, Ediția a X-a, 12-13 iunie 2020, Universitatea de Vest din Timișoara, on line, 2020	(1 * 1)	1	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-nationala-de-drept-comercial-2020-12-13-iunie-2020.html
21	Speaker: Conferința de drept Transilvania - Riscurile afacerii și responsabilitatea întreprinzătorului, 6-7 martie 2020, Brașov, 2020	(1 * 1)	1	https://www.hamangiu.ro/images/uploaded/files/Conferinta%20de%20Drept%20Transilvania_program.pdf
22	Keynote speaker: Conferința de drept Transilvania - Riscurile afacerii și responsabilitatea întreprinzătorului, 6-7 martie 2020, Brașov, 2020	(1 * 2)	2	https://www.hamangiu.ro/images/uploaded/files/Conferinta%20de%20Drept%20Transilvania_program.pdf
23	Speaker: Conferința "Impactul economic al creanțelor bănești și al dobânzilor. Rolul creditorilor financiari în redistribuirea averilor", 18-19 octombrie 2019, Craiova, 2019	(1 * 1)	1	https://www.baroldolj.ro/conferinta-impactul-economic-al-creanțelor-banesti-si-al-dobanzilor-rolul-creditorilor-financiari-in-redistribuirea-
24	Moderator: Conferința internațională "Intellectual property in Romania and the European Union", July 16th-17th, 2019, Vatra Dornei, 2019	(0,5 * 2)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
25	Speaker: Conferința internațională "Intellectual property in Romania and the European Union", July 16th-17th, 2019, Vatra Dornei, 2019	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
26	Speaker: Conferința de dreptul comerțului internațional, In onorem prof. univ. dr. Mircea N. COSTIN, 29 iunie 2019, Alba Iulia, 2019	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
27	Moderator: Conferința regională de insolvență, 8 iunie 2019, Cluj-Napoca, 2019	(0,5 * 1)	0,5	https://www.inppi.ro/arhiva/conferinte/conferinta-regionala-de-insolventa-cluj-napoca-8-iunie-2019
28	Moderator: Conferința de drept Transilvania - Arhitectura și formarea progresivă a noului Cod comercial al României, 22-23 martie 2019, Brașov, 2019	(0,5 * 1)	0,5	https://transilvania2019.jus.ro/#gkBottom1
29	Speaker: Conferința de drept Transilvania - Arhitectura și formarea progresivă a noului Cod comercial al României, 22-23 martie 2019, Brașov, 2019	(1 * 1)	1	https://transilvania2019.jus.ro/#gkBottom1

30	Speaker: European Conference on Financial Services - ECFS 2019, 3rd Edition, 21-22 of March 2019, Braşov, 2019	(1 * 2)	2	https://www.isf.ro/en/european-financial-services-conference-ecfs-2019#:~:text=The%20European%20Conference%20on%20Financial,to%20add%20an%20economic%
31	Speaker: Conferința internațională bienală 2-3 noiembrie 2018, ediția a XII-a Timișoara, 2018	(1 * 2)	2	https://drept.uvt.ro/administrare/files/1541060396-uvt-fd-programbienala-2018-final-corectat.pdf
32	Speaker: Conferința "Alternative Dispute Resolution", Ediția a III-a, 21 octombrie 2018, Tîrgu Mureş, 2018	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic Folder Criteriul I17
33	Speaker: Conferința "100 de ani de drept", 21 octombrie 2018, Tîrgu Mureş, 2018	(1 * 1)	1	https://100deanii.ro/#1466436230358-3ebae445-c50d
34	Speaker: CONFERINȚA DREPTUL AFACERILOR, Ediția a XIV-a, 12-13 octombrie 2018, Braşov, 2018	(1 * 1)	1	https://dreptulafacerilor2018.jus.ro/#gkBottom1-3
35	Speaker: Conferința internațională anuală Universality Multidisciplinary Knowledge, Iași, 2012	(1 * 2)	2	http://conferinta.info/conference-archives/umk-2012/call-for-paper-annual-international
36	Speaker: Conferința internațională Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere, 11-12 noiembrie 2011, Universitatea Titu Maiorescu București, 2011	(1 * 2)	2	https://www.utm.ro/wp-content/uploads/2017/06/program_conferinta_2011.pdf
37	Speaker: International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 15 May, 2009, Notion and forms of insolvency	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic Folder Criteriul I17
38	Speaker: International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, 15 May, 2009 - Tema Judicial regime of the contestation regulated by the dispositions of the art. 33 in the Law 85/2006 with respect with the	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic Folder Criteriul I17
39	Speaker: International Conference Justice and Community Integration, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology 22-23 May 2008 - Tema The juridical nature of	(1 * 2)	2	dovadă format fizic Folder Criteriul I17
		TOTAL	59	
118	Coordonarea unor programe de studii universitare*			
		TOTAL	0	
119	Mobilitati de predare in cadrul programelor de cooperare internationala (Erasmus, Fulbright, DAAD, etc)			
		TOTAL	0	
120	Profesor asociat/visiting/cadru didactic universitar la o universitate din			
			0	
121	Studii și perfecționare în străinătate			
			0	

I22	Participarea, în calitate de expert, la comisiile pentru elaborarea proiectelor			0
		TOTAL		0
I23	Participarea la comisiile de concursuri sau/și examene organizate de profesiile juridice			Dovadă format fizic_Scan_Fol der_Criteriul2
1	Titlu:Comisia de examen pentru definitivarea în profesia de avocat, Noiembrie 2011	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
2	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2013	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
3	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2014	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
4	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2015	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
5	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2016	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
6	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2017	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
7	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2018	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
8	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Septembrie 2021	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
9	Titlu:Comisia națională a examenului de absolvire a INPPA - Comisia de elaborare subiecte, Noiembrie 2021	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
10	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Aprilie 2022	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
11	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Septembrie 2022	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
12	Titlu:Comisia națională a examenului de absolvire a INPPA - Comisia de elaborare subiecte, Noiembrie 2022	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
13	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Aprilie 2023	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
14	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Septembrie 2023	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
15	Titlu:Comisia națională a examenului de absolvire a INPPA - Comisia de elaborare subiecte, Noiembrie 2023	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_Fol
		TOTAL	7,5	
I24	Redactarea de opinii științifice solicitate de autorități, instituții publice sau corpuri profesionale			Dovadă format fizic_Folder Criteriul I24
1	Titlu: Opinie ICCJ LS - 2019	(1)	1	Dovadă format fizic_Folder
2	Titlu: Opinie ICCJ CPP 2023	(1)	1	Dovadă format fizic_Folder
		TOTAL	2	
I25	Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice:			
1	Comisie contestații_DRT_Asistent_poz48 - 2022		0,2	https://www.unitbv.ro/documente/despre-unitbv/posturi-personal-
2	Comisie contestații_DRT_Asistent_poz47 - 2022		0,2	https://www.unitbv/posturi-
3	Comisie concurs_lector poz 28 - 2022		0,2	http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=17&jid=30213

4	Comisie concurs_lector poz 29 - 2022	0,2	http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=17&jid=30215
		TOTAL	0,8
I26	Membru în comisiile de bacalaureat și în comisiile electorale		
		TOTAL	0
I27	Referent de specialitate în comisiile pentru susținerea publică a tezelor de doctorat		
		TOTAL	0
I28	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Certificatelor Universitare, al Consiliului Național al Cercetării științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare		
		TOTAL	0
I29	Anul obținerii titlului de doctor		
AnDoctor:2015		2015	2015 Dovadă format fizic_Scan Diploma titlu doctor
Media absolvirii ciclului de licență: 9,35 [(media anilor de studii 9,25+media examenului de licență 9,45)/2]			9,35

STANDARDUL PENTRU CONFERENȚIAR

		STANDAR D CANDIDAT
C1	Standarde minimale sheet	îndeplinit
C 2	nr. articole/studii ≥ 10	22
C 3	nr. articole/studii după obținerea titlului de doctor ≥ 4	8
C 4	suma punctaj indicatori I1-I8 ≥ 40	65,29
C 5	suma punctaj indicatori I9-I11 ≥ 6	39,6
C 6	suma punctaj indicatori I12-I28 ≥ 15	96,3
C 7	punctaj total I1-I28 ≥ 100	201,19
C 8	punctaj total I1-I28 după obținerea titlului de doctor ≥ 65	149,79



STANDARDE MINIMALE

CRITERIUL	DENUMIREA CRITERIULUI	STANDARDUL PENTRU CONFERENȚIAR	DENUMIREA
C 1	Performanță de fond	Teza de doctorat publicată la o editură din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice	Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, Editura: C.H. Beck, ISBN: 978-606-18-0567-9, An Apariție: 2017
		O comunicare într-o limbă străină de largă circulație internațională, susținută la un congres/conferință organizat(ă) de o societate științifică internațională din specializarea candidatului și publicată în volumul ori pe site-ul congresului/în revista specială a unei reviste internaționale de prestigiu (numai comunicare acceptată ca urmare a selecției operate/invitației adresate de un comitet științific și susținută	comunicare: INTERNATIONAL ARBITRATION PROCEEDINGS UNDER ROMANIAN LAW - 2nd International Congress of Political Science and International Relations ICPRI UFP 2024, 22 April 2024, Porto, Portugal, 2024, https://www.ufp.pt/app/uploads/2024/04/UFP_FCHS_2º-Congresso-Internacional-CPRI-UFP_2024_Programa-Sessões-Paralelas-2.pdf
			comunicare:Theoretical and practical aspects regarding arbitration in private law titluCc:The International Conference Education and Creativity for a Knowledge-based Society, organizata de Universitatea Titu Maiorescu Editura Universității Titu Maiorescu isbn:978-606-8002-59-0 AnAparitie:2011 NrAutori:1 TotalNrPagini:6; https://www.utm.ro/wp-content/uploads/2017/06/program_conferinta_2011.pdf
			comunicare: Judicial regime of the contestation regulated by the dispositions of the art.33 in the law no. 85/2006 with respect of the insolvency procedure revistavolum:International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 14-15 May,2009 bazadate:EBSCO BDI1:Scopus BDI2:EBSCO issn:2066-8848 AnAparitie:2009 Autori:2

			comunicare:Notions and forms of the insolvency in the light of the law no.85/2006 with respect to the insolvability procedure revistavolum:International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 14-15 May,2009 bazadate:EBSCO BDI1:EBSCO BDI2:CEEOL issn:2066-8848 AnAparitie:2009 Autori:2
			comunicare:The juridical nature of accountability established by stipulations pf art. 138 from Law 85/2006 concernong the procedure of insolvency, în revistavolum:revistavolum:International Conference Justice and Community Integration, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology,bazadate:EBSCO BDI1:Scopus BDI2:EBSCO issn:978-973- AnApariție:2008 Autori:1
		Director/Responsabil al unui grant de cercetare sau contract direct de cercetare	Proiect Intellectual Property Education for Lifelong Learning and the Knowledge Economy (IPEDU), 2020-1-IE02-KA203-00758, Director de cercetare (Decizia 6575/20.05.2022)
		*Rută alternativă: membru în echipa unui grant de cercetare sau a unui contract direct de	The European Alliance for Innovation and Sustainability Education in Welfare, Nature, and Tourism — WeNaTour, 2024
		Curs universitar	CURS UNIVERSITAR: Drept comercial, Introducere în dreptul comercial. Întreprinderea comercială. Profesioniștii comercianți., Editura Wolters Kluwer, ISBN: 978-606-677-044-6, An Apariție: 2024
C 2	Numărul de articole/studii publicate în reviste de prestigiu în domeniul științelor	≥10	10 (I2) + 12 (I3) = 22
C 3	Numărul de articole/studii publicate în reviste de prestigiu în domeniul științelor juridice după obținerea	≥4	7 (I2) +1 (I3)= 8


C 4	Suma punctajului pentru	≥40	31,29 (I1) + 11 (I2) + 8 (I3) + 0 (I4) + 10 (I5)+5 (I6) = 65,29
C 5	Suma punctajului pentru	≥6	39,2 (I9)+0,4 (I10)= 39,6
C 6	Suma punctajului pentru	≥15	1 (I12) + 14 (I13)+12 (I16)+59 (I17)+7,5 (I23)+2 (I24)+0,8 (I25)= 96,3
C 7	Punctajul total (suma punctajului pentru	≥100	65,29 (C4)+39,6 (C5)+96,3 (C6)= 201,19
C 8	Punctajul total (suma punctajului pentru indicatorii I1-I28), realizat	≥65	17,29 (I1)+9(I2)+1(I3)+10(I5) +5(I6)+23,2 (I9)+14(I13)+12(I16)+59(I17)+7,5(I23)+0,8 (I25)= 149,79

I.1	Cărți publicate la edituri internaționale de prestigiu, la edituri de prestigiu din străinătate sau la edituri din țară cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice		
1	CURS UNIVERSITAR: Drept comercial, Introducere în dreptul comercial. Întreprinderea comercială. Profesioniștii comercianți. Editura Wolters Kluwer, ISBN: 978-606-677-044-6, An Apariție: 2024, NrAutori: 1, TotalNrPagini: 332	(7 * 1)	7
2	TRATAT: Tratat practic de insolvență, Editura Hamangiu, ISBN: 978-606-27-1919-7, An Apariție: 2022, NrAutori:35, TotalNrPagini: 1210	(10/35)	0,29
3	ÎNDRUMAR PRACTIC: Legea privind procedura insolvenței persoanelor fizice, Editura C.H. Beck, ISBN: 978-606-18-0707-9, An Apariție: 2018, NrAutori: 1, TotalNrPagini: 116	(2 * 1)	2
4	MONOGRAFIE: Procedura insolvenței. Concept. Organe și participanți. Deschidere. Efecte principale, Editura: C.H. Beck, ISBN: 978-606-18-0567-9, An Apariție: 2017, NrAutori: 1, TotalNrPagini: 406	(8 * 1)	8
5	TRATAT: Legea societăților comerciale. Comentarii și explicații, Editura C.H. Beck, ISBN: 978-973-115-568-5, AnApariție: 2010, NrAutori: 2, TotalNrPagini: 1029	(10/2)	5
6	TRATAT: Legea procedurii insolvenței. Comentarii și explicații, Editura C.H. Beck, ISBN: 978-973-655-997-1, AnApariție:2006, NrAutori: 2, TotalNrPagini: 840	(10/2)	5
7	MONOGRAFIE: Drept internațional privat, Editura: Lumina Lex, ISBN: 973-588-959-5, AnApariție: 2005, NrAutori: 2, TotalNrPagini: 350	(8/2)	4
		TOTAL	31,29

1-5 - după doctorat (2015) - 17,29 puncte
6-8 - înainte de doctorat - 14 puncte

I2	Articole/Studii care prezintă contribuții in extenso, publicate în reviste științifice de prestigiu în domeniul științelor juridice			
1	titlu:The concept and legal nature of goodwill in the context of Law no 265/2022 on the trade register:Buletinul Universitatii Transilvania Seria VII bazadate:EBSCO EBSCO issn:2971-9410 Dată:2023	(1 * 1)	1	https://webbut.unitbv.ro/index.php/Series
2	titlu:Aspecte contradictorii (i)reparabile ale efectelor mandatului fără reprezentare, Revista română de drept al afacerilor nr. 5/2023, Editura Wolters Kluwer, Dată:2023 Autori:1	(1 * 1)	1	https://rrda.ro/cuprins-
3	titlu:Consideration on the Possibility of the Cancellation of the Decisions Adopted by the Special Meeting of Shareholders under the Conditions of art.132 of Law no. 31/1990 regarding Companies publicație:Buletinul Universitatii Transilvania Seria VII bazadate:EBSCO BDI1:CEEOL BDI2:EBSCO issn:20667701	(1 * 1)	1	https://webbut.unitbv.ro/index.php/Series
4	titlu:Jurisdiction over Cross-Border Insolvency Proceedings revistavolum:Buletinul Universitatii Transilvania Seria VII bazadate:EBSCO BDI1:CEEOL BDI2:EBSCO issn:20667701 AnAparitie:2021 Autori:1	(1 * 1)	1	https://webbut.unitbv.ro/index.php/https://www.hecks
5	titlu: Contractul de furnizare la proba de foc a insolvenței, Curierul Judiciar nr. 12/2018, issn 1582-7586, AnApariție 2018, Autori:1	(1 * 1)	1	https://www.hecks
6	titlu:INSOLVENCY PROCEDURE. INTERIM MEASURES AVAILABLE TO THE SYNDIC JUDGE BETWEEN THE FILING OF THE APPLICATION AND THE MOMENT OF ITS SETTLEMENT revistavolum:Law Review bazadate:Proquest BDI1:HeinOnline BDI2:ProQuest issn:22469635 AnAparitie:2017 Autori:1	(1 * 3)	3	https://heinonline.org/HOL/LandingPage?https://www.hecks
7	titlu:Aspecte tehnico-juridice privind suspendarea si încetarea actiunilor judiciare, extrajudiciare si a măsurilor de executare silită în lumina art. 75 din Legea nr. 85/2014 revista:Curierul Judiciar nr. 4/2016, bazadate:CEEOL BDI1:EBSCO BDI2:CEEOL issn:15827526 AnAparitie:2016 Autori:1	(1 * 1)	1	https://www.curieruljudiciar.ro/2016/
8	titlu:Câteva considerații referitoare la procedura simplificată în lumina Legii nr. 85/2006 privind procedura insolvenței, Revista de drept comercial nr. 3/2007, ISSN 1220-8515, EDITURA LUMINA LEX, AnAparitie:2007, NrAutori:2,,	(1/2)	0,5	https://www.cdep.ro/pls/bibliobibli
9	titlu:Răspunderea membrilor organelor de conducere, supraveghere și a oricărei alte persoane care a cauzat starea de insolvență a debitorului persoană juridică prin una din faptele enumerate în art. 138 din Legea nr. 85/2006 privind procedura insolvenței, coautorat în Revista Dreptul nr. 8/2007, ISSN 1018-04-	(1 /2)	0,5	Dovadă format fizic_S can
10	titluC:OBLIGAȚIA DE INFORMARE A CONSUMATORULUI. FUNDAMENT. NATURĂ JURIDICĂ. p.186, Revista de drept The Law Review nr. 1/2006, Editura Universității Transilvania din Brașov, ISSN 1841-7515, AnAparitie:2006 NrAutori:1	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_S can
	TotalNrPagini:4	TOTAL	11	

13	Capitole de carte, studii în volume colective sau în volume ale conferințelor care prezintă contribuții în extenso, publicate la edituri cu prestigiu recunoscut în domeniul științelor juridice		
1	titluC:Unele aspecte tehnico-juridice privind suspendarea și încetarea acțiunilor judiciare, extrajudiciare și a măsurilor de executare silită în lumina art. 75 din Legea nr. 85/2014. Considerații critice asupra modificărilor introduse prin O.U.G. nr. 88/2018. titluCc:100 de ani de drept în România editura:Hamangiu isbn:978-606-677-032-3 AnAparitie:2018 NrAutori:1	(1 * 1)	1 https://www.hamangiu.ro/100-de-ani-de-drept-
2	titluC:Impreviziunea în contracte titluCc:Dreptul comercial la confluența a două coduri, Editura:Universul Juridic ISBN:978-606-673-099 AnAparitie:2013 NrAutori:2 TotalNrPagini:12	(1/2)	1 https://www.ujmag.ro/
3	titluC:CONTRACTUL DE PARTENERIAT ȘI NOUA VIZIUNE STRATEGICĂ A FONDULUI SOCIAL EUROPEAN, p.61 titluCc:Conferința internațională anuală Universality Multidisciplinary Knowledge editura:Polirom isbn:207-4-1316 AnAparitie:2012 NrAutori:2 TotalNrPagini:8	(1/2)	1 http://www.umk.ro/images/documente/note/nu
4	titluC:Theoretical and practical aspects regarding arbitration in private law titluCc:The International Conference Education and Creativity for a Knowledge-based Society, organizata de Universitatea Titu Maiorescu Editura Universității Titu Maiorescu	(1 * 1)	1 https://www.utm.ro/wp-
5	titlu:Judicial regime of the contestation regulated by the dispositions of the art.33 in the law no. 85/2006 with respect of the insolvency procedure revistavolum:International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 14-15 May,2009	(1/2)	1 Dovadă format fizic_Scan folde
6	titlu:Notions and forms of the insolvency in the light of the law no.85/2006 with respect to the insolvability procedure revistavolum:International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 14-15 May,2009 bazadate:EBSCO	(1/2)	1 Dovadă format fizic_Scan
7	titlu:The juridical nature of accountability established by stipulations pf art. 138 from Law 85/2006 concernong the procedure of insolvency, în revistavolum:revistavolum:International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology,bazadate:EBSCO BDI1:Scopus BDI2:EBSCO issn:978-	1	1 Dovadă format fizic_Scan folde
8	titluC:ASPECTE TEORETICE ȘI PRACTICE PRIVIND CONVERSIUNEA ACTULUI JURIDIC CIVIL p.139 titluCc: Volumul III Științe juridice și administrative al Sesiunii naționale de comunicări științifice Universitatea Petru Maior, Editura Universității Petru Maior Târgu Mures ISBN 973-8084-69-5	(1 /2)	1 Dovadă format fizic_Scan
9	Câteva consideratii despre procedura falimentului bancar, vol Studii socio-iuridice Editura Romprint 2003 ISBN 973-86350-0-4	(1 /2)	1 Dovadă
10	Tratatul ca izvor de obligatii internationale - vol. Studii socio-economice Editura ROMPRINT 2003 ISBN 973-86350-0-4 2003	(1 /2)	1 Dovadă
11	Aplicații privind actus interpretandus est potius ut valeat quam ut pereat - Studii socio-juridice, Editura ROMPRINT 2003, ISBN 973-86350-0-4, 2003	(1 /2)	1 Dovadă format
12	Res perit domino, p.176, vol. Dreptul în epoca contemporană - Sesiune de comunicări științifice, editura OMNIA UNI-SAST, UNIVERSITATEA YRANSILVANIA BRASOV. 2000. ISBN:973-	1	1 Dovadă format
	TOT		8

titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Legea procedurii insolventei - comentarii si explicatii issncitat: isbncitat:978978-973-655-99
titlucitat:Procedura insolvenței: concept, organe și participanți, deschidere, efecte principale issncita
titlucitat:Procedura insolvenței: concept, organe și participanți, deschidere, efecte principale issncita
titlucitat:Procedura insolvenței: concept, organe și participanți, deschidere, efecte principale issncita
titlucitat:Procedura insolvenței: concept, organe și participanți, deschidere, efecte principale issncita
 https://scholar.google.ro/citations?user=i2j9O5gAAAAJ&hl=ro 2 citari
Drept internațional privat
titlucitat:Drept international privat issncitat: isbncitat:973-588-959-5 titlu:Aspecte ale filiației transfro
titlucitat:Drept international privat issncitat: isbncitat:973-588-959-5 titlu:Legal Relations In Private I

Procedura insolvenței:
concept, organe și
participanți,
deschidere, efecte
principale

<https://scholar.google.ro/citations?user=i2j9O5gAAAAJ&hl=ro>

8 citari

63 12,4 puncte

titlu:Fondatorii societă?ii în	(0.2)			0,2
titlu:Sanc?iunea nerespectării	(0.2)			0,2
titlu:Considerations concerning the	(0.2)			0,2
titlu:Consideration Regarding The	(0.2)			0,2
titlu:Juridical perspectives on the	(0.2)			0,2
titlu:Some Particularities Concerning	(0.2)			0,2
titlu:JUDICIAL REORGANIZATION-	(0.2)			0,2
titlu:THE LEGAL REGIM OF THE	(0.2)			0,2
titlu:Unele incidente ale popririi în	(0.2)			0,2
titlu:Doing Business in Romania. The	(0.2)			0,2
titlu:Considerations regarding the	(0.2)			0,2
titlu:Considerations Regarding the	(0.2)			0,2
titlu:DOING BUSINESS IN	(0.2)			0,2
titlu:Decrease of the Share Capital	(0.2)			0,2
titlu:Reducerea capitalului social	(0.2)			0,2
titlu:The Protection of Creditors in	(0.2)			0,2
titlu:The Metamorphosis Of The	(0.2)			0,2
titlu:THE TRANSMISSION OF	(0.2)			0,2
titlu:Retragere asociat. Notiunea de	(0.2)			0,2
titlu:Dreptul preferen?ial de	(0.2)			0,2
titlu:National And Cross-Border	(0.2)			0,2
titlu:Titularii dreptului la ac?iune, liberul acces la justi?ie și garan?iile unui proces echitabil i:				
titlu:Tratat de drept comercial român,	(0.2)			0,2
titlu:The Closing of the Insolvency	(0.2)			0,2
7-1 titlu:Distribution of the Amounts in	(0.2)			0,2
7-1 titlu:BANKRUPTCY. STAGE OF	(0.2)			0,2
7-1 titlu:THE OBLIGATION OF	(0.2)			0,2
7-1 titlu:THE PARENTS RIGHT TO	(0.2)			0,2
7-1 titlu:Tratamentul contabil si fiscal	(0.2)			0,2
7-1 titlu:Tabelul definitiv de crean?e	(0.2)			0,2
7-1 titlu:Recovery of the prejudice	(0.2)			0,2

7-1 titlu:THE PRINCIPLE OF	(0.2)		0,2
7-1 titlu:Aspecte generale privind	(0.2)		0,2
7-1 titlu:Aspecte practice privind	(0.2)		0,2
7-1 titlu:Constatarea insolvabilită?ii	(0.2)		0,2
7-1 titlu:CONSIDERATIONS	(0.2)		0,2
7-1 titlu:No?iunea de crean?ă certă,	(0.2)		0,2
7-1 titlu:The Responsibility of	(0.2)		0,2
7-1 titlu:MAXIMIZATION	(0.2)		0,2
7-1 titlu:The Special Administrator in	(0.2)		0,2
7-1 titlu:COMPATIBILITATEA	(0.2)		0,2
7-1 titlu:Obliga?ii patrimoniale dintre	(0.2)		0,2
7-1 titlu:Administratorul special în	(0.2)		0,2
at: isbn:978-606-18-0567-9-606-	(0.2)		0,2
at: isbn:978-606-18-0567-9-606-	(0.2)		0,2
at: isbn:978-606-18-0567-9 titlu:At	(0.2)		0,2
at: isbn:978-606-18-0567-9	(0.2)		0,2
ntaliere. isbn:978-606-18-0567-9-1018-	(0.2)		0,2
nternational Law isbn:978-606-18-0567-9-	(0.2)		0,2
			9,6

sbnciteaza: issnciteaza:2247-7195 AnAparitie:2014 NrAutori:2

I12	Premii ale Academiei Române, ale celorlalte academii înființate prin lege, precum și ale Uniunii Juriștilor		
	Premiul IL Georgescu - Uniunea Juriștilor din România, AnAcordare: 2006		1
		TOTAL	1

I13	Redactor al unei reviste editate în țară, de prestigiu în domeniul științelor juridice		
1	titluR:Revista de științe juridice nr. 2/2023 issn:1454-3699, AnApariție: 2023	(1 * 1)+1*	2
2	titluR:Revista de științe juridice nr. 1/2023 issn:14543699, AnApariție: 2023	1	1
3	titluR:Curierul judiciar nr. 11/2022, issn:1582-7586, AnApariție: 2022	1	1
4	titluR:Curierul judiciar nr. 5/2022, issn:1582-7586, AnApariție: 2022	1	1
5	titluR:Revista de științe juridice nr. 1-2/2022, issn:14543699, AnApariție: 2022	1	1
6	titluR:Revista de științe juridice nr. 1/2021, issn:14543699, AnApariție: 2021	1	1
7	titluR:Revista de științe juridice nr. 2/2020, issn:14543699, AnApariție: 2020	(1 * 1)+1	2
8	titluR:Revista de științe juridice nr. 1/2020, issn:14543699, AnApariție: 2020	1	1
9	titluR:Revista de științe juridice nr. 2/2019, issn:14543699, AnApariție:	1	1
10	titluR:Revista de științe juridice nr.1/2019, issn:14543699, AnApariție: 2	1	1
11	titluR:Revista de științe juridice nr.1/2018, issn:14543699, AnApariție: 2	1	1
12	titluR:Revista de stiinte juridice nr.2/2018 issn:14543699 AnAparitie:20	1	1
		TOTAL	14

* se acordă punct suplimentar pentru fiecare 3 ani consecutivi de vechime în funcția de redactor conf. criteriului I13 din Anexa 24

I16	Organizator de conferințe naționale sau internaționale			
1	titluC:Conferința națională Dreptul Afacerilor, 22-23 martie 2024, Brașov, AnDerulare:2024	(1 * 1)	1	https://drept.as.ro/comitet-organizatoric_c_n-dreptul-afacerilor/
2	titluC:Conferința internațională Law and its challenges in the socio-economic and administrative field, 28-30 iunie 2023, Târgu Mureș &Reghin, AnDerulare:2023	(1 * 2)	2	https://cippa.jus.ro/#organizare
3	titluC:International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 4th edition, 19-20 November 2021, Brașov, AnDerulare:2021	(1 * 2)	2	https://drept.unibv.ro/images/conferinte_2021/conferinta_TILC_2021/ORGANIZING_COMMITTEE_TILC_2021
4	titluC:Conferinta de drept Transilvania - Riscurile afacerii și responsabilitatea întreprinzătorului, 6-7 martie 2020, Brașov, AnDerulare:2020	(1 * 1)	1	https://drept.unibv.ro/images/conferinte_2020/programul_conferintei.pdf
5	titluC:Conferința internațională "Intellectual property in Romania and the European Union", July 16th-17th, 2019, Vatra Dornei, 2019	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_scan_Folder Criteriul
6	titluC:Conferința de dreptul comerțului internațional, In onorem prof. univ. dr. Mircea N. COSTIN, 29 iunie 2019, Alba Iulia, AnDerulare:2019	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_scan_Fo
7	titluC:Conferinta de drept Transilvania - Arhitectura și formarea progresivă a noului Cod comercial al României, 22-23 martie 2019, Brașov, AnDerulare:2019	(1 * 1)	1	https://transilvania2019.jus.ro/#gkBottom1-2
8	titluC:International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 1st edition, 27-28 of October, 2017, Brașov, AnDerulare:2021	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_scan_Folder Criteriul 116 - 1
		TOTAL	12	

117	Participarea la conferințe naționale/internaționale			
1	Speaker _ Conferința Națională de Drept Comercial, Ediția a XIV-a, Analiza economică a contractului, 14-15 iunie 2024, Timișoara	(1 * 1)	1	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-nationala-de-drept-comercial-editia-a-xiv-a-
2	Speaker: 2nd International Congress of Political Science and International Relations ICPRI UFP 2024, 22 April 2024, Porto, Portugal, 2024	(1 * 2)	2	https://www.ufp.pt/app/uploads/2024/04/UFP_FCHS_2º-Congresso-Internacional-CPRI-UFP_2024_Programa-
3	Speaker _International Conference ETHICAL VALUES IN NOWADAYS SOCIETY - INDIVIDUAL, PROFESSIONAL AND INSTITUTIONAL ETHICAL SPHERES CONNECTIONS, 5th edition, 16-17 of May 2024, Brașov	(1 * 2)	2	https://vesa.unitbv.ro/images/Docs/Full_programme_VESA_2024.pdf
4	Moderator: Conferința națională Dreptul Afacerilor, 22-23 martie 2024, Brașov, 2024	(0,5 * 1)	1	https://drept.ase.ro/progr am-cn_dreptul-afacerilor/
5	Speaker: Conferința națională Dreptul Afacerilor, 22-23 martie 2024, Brașov, 2024	(1 * 1)	1	https://drept.ase.ro/progr am-cn_dreptul-afacerilor/
6	Speaker: International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 6th edition, 17 November 2023, Brașov, 2023	(1 * 2)	2	https://drept.unitbv.ro/images/conferinta_2023/Program_TILC_2023_BT.pdf
7	Moderator: Conferința internațională bienală 20-21 octombrie 2023, Craiova, 2023	(0,5 * 2)	1	https://drept.ucv.ro/images/cercetare/cib2023/Program_CIB_-_20-21.10.2023.pdf
8	Speaker: Conferința internațională bienală 20-21 octombrie 2023, Craiova, 2023	(1 * 2)	2	https://drept.ucv.ro/images/cercetare/cib2023/Program_CIB_-_20-21.10.2023.pdf
9	Moderator: Conferința internațională Law and its challenges in the socio-economic and administrative field, 28-30 iunie 2023, Târgu Mureș & Reghin,, 2023	(0,5 * 2)	1	https://www.unpir.ro/sites/default/files/inline-files/2023.06.27%20programul%20Conferintei.pdf
10	Speaker: Conferința internațională Law and its challenges in the socio-economic and administrative field, 28-30 iunie 2023, Târgu Mureș & Reghin,, 2023	(1 * 2)	2	https://cippa.ius.ro/#agenda0
11	Speaker: International Conference ETHICAL VALUES IN NOWADAYS SOCIETY - THE ETHICS OF SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 4th edition, 4-6 of May 2023, Brașov, 2023	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17

12	Speaker: Conferința Insolvența în contextul actual și modalități de prevenire a acesteia, 2 martie 2023, Camera de Comerț și Industrie a României, 2023	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
13	Speaker: International Conference Perspectives of Business Law, 12th Edition, 18 November 2022, Bucharest, 2022	(1 * 2)	2	https://drept.ase.ro/conferinta-internationala-perspectives-of-business-law/
14	Moderator: Conferința internațională biennială 20-21 octombrie 2022, Ediția a 14-a Timișoara, 2022	(0,5 * 2)	1	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-internationala-bienala-facultatea-de-drept-din-cadrul-universitatii-de-vest-din-timisoara-editia-a-xiv-a-20-21-octombrie-2022.html
15	Speaker: Conferința internațională biennială 20-21 octombrie 2022, Ediția a 14-a Timișoara, 2022	(1 * 2)	2	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-internationala-bienala-facultatea-de-drept-din-cadrul-universitatii-de-vest-din-timisoara-editia-a-xiv-a-20-21-octombrie-2022.html
16	Speaker: Conferința națională de drept comercial Proprietatea în dreptul afacerilor, 17-18 iunie 2022, Universitatea de Vest din Timișoara, 2022	(1 * 1)	1	https://drept.uvt.ro/evenimente/conferinta-nationala-de-drept-comercial-2022-editia-a-xii-a-proprietatea-in-dreptul-afacerilor-17-18-iunie-2022-timisoara.html
17	Keynote speaker - International Conference ETHICAL VALUES IN NOWADAYS SOCIETY - PROFESSIONAL ERRORS AND ETHICAL DILEMMAS IN THE COVID-19 ERA, 3th edition, 5-7 of May 2022, Brașov, 2022	(2 * 2)	4	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
18	Speaker: International Law Conference Current issues within EU and EU Member States: Converging and Diverging Legal Trends, 4th edition, 19-20 November 2021, Brașov, 2021	(1 * 2)	2	https://drept.unitbv.ro/images/conferinte_2021/conferinta_TILC_2021/TILC_2021_CONFERENCE_PROGRAM_ME.pdf
19	Speaker: CONFERINȚA NAȚIONALĂ DE INSOLVENȚĂ BRAȘOV, 3 decembrie 2020, Brașov	(1 * 1)	1	https://www.inppi.ro/arhiva/conferinte/videocofonferinta-regionala-de-insolventa-brasov-10-pct

20	Speaker: Conferința națională de drept comercial Substance over form. Ipostaze în dreptul afacerilor, Ediția a X-a, 12-13 iunie 2020, Universitatea de Vest din Timișoara, online, 2020	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
21	Speaker: Conferința de drept Transilvania - Riscurile afacerii și responsabilitatea întreprinzătorului, 6-7 martie 2020, Brașov, 2020	(1 * 1)	1	https://www.hamangiu.ro/images/uploaded/files/Conferinte/Conferinta%20de%20Drept%20Transilvania_program.pdf
22	Keynote speaker: Conferința de drept Transilvania - Riscurile afacerii și responsabilitatea întreprinzătorului, 6-7 martie 2020, Brașov, 2020	(1 * 2)	2	https://www.hamangiu.ro/images/uploaded/files/Conferinte/Conferinta%20de%20Drept%20Transilvania_program.pdf
23	Speaker: Conferința "Impactul economic al creanțelor bănești și al dobânzilor. Rolul creditorilor financiari în redistribuirea averilor", 18-19 octombrie 2019, Craiova, 2019	(1 * 1)	1	https://www.barouldolj.ro/conferinta-impactul-economic-al-creantelor-banesti-si-al-dobanzilor-rolul-creditorilor-financiari-in-
24	Moderator: Conferința internațională "Intellectual property in Romania and the European Union", July 16th-17th, 2019, Vatra Dornei, 2019	(0,5 * 2)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
25	Speaker: Conferința internațională "Intellectual property in Romania and the European Union", July 16th-17th, 2019, Vatra Dornei, 2019	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
26	Speaker: Conferința de dreptul comerțului internațional, In honorem prof. univ. dr. Mircea N. COSTIN, 29 iunie 2019, Alba Iulia, 2019	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
27	Moderator: Conferința regională de insolvență, 8 iunie 2019, Cluj-Napoca, 2019	(0,5 * 1)	0,5	https://www.inppi.ro/arhiva/conferinte/conferinta-regionala-de-insolventa-cluj-napoca-
28	Moderator: Conferința de drept Transilvania - Arhitectura și formarea progresivă a noului Cod comercial al României, 22-23 martie 2019, Brașov, 2019	(0,5 * 1)	0,5	https://transilvania2019.jus.ro/#gkBottom1
29	Speaker: Conferința de drept Transilvania - Arhitectura și formarea progresivă a noului Cod comercial al României, 22-23 martie 2019, Brașov, 2019	(1 * 1)	1	https://transilvania2019.jus.ro/#gkBottom1

30	Speaker: European Conference on Financial Services - ECFS 2019, 3rd Edition, 21-22 of March 2019, Braşov, 2019	(1 * 2)	2	https://www.isf.ro/en/european-financial-services-conference-ecfs-2019#:~:text=The%20European%20Conference%20on%20Finance%20on%20Financehttps://drept.uvt.ro/administrare/files/1541060396-uvt-fd-programbienala2018-final-corectat.pdf
31	Speaker: Conferința internațională bienală 2-3 noiembrie 2018, ediția a XII-a Timișoara, 2018	(1 * 2)	2	https://drept.uvt.ro/administrare/files/1541060396-uvt-fd-programbienala2018-final-corectat.pdf
32	Speaker: Conferința "Alternative Dispute Resolution", Ediția a III-a, 21 octombrie 2018, Tîrgu Mureş, 2018	(1 * 1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
33	Speaker: Conferința "100 de ani de drept", 21 octombrie 2018, Tîrgu Mureş, 2018	(1 * 1)	1	https://100deaniin10zile.ro/#1466436230358-3ebae445-c50d
34	Speaker: CONFERINȚA DREPTUL AFACERILOR, Ediția a XIV-a, 12-13 octombrie 2018, Braşov, 2018	(1 * 1)	1	https://dreptulafacerilor2018.jus.ro/#gkBottom1-3
35	Speaker - Conferința internațională anuală Universality Multidisciplinary Knowledge, 2012, Iași	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
36	Speaker: Conferința internațională Educație și creativitate pentru o societate bazată pe cunoaștere, 11-12 noiembrie 2011, Universitatea Titu Maiorescu Bucuresti. 2011	(1 * 2)	2	https://www.utm.ro/wp-content/uploads/2017/06/program_conferinta_2011.pdf
37	Speaker: International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 15 May, 2009, Notion and forms of insolvency	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
38	Speaker: International Conference Justice and Community Integration, 2nd edition, Transilvania University Brasov, 15 May, 2009 - Tema Judicial regime of the contestation regulated by the dispositions of the art. 33 in the Law 85/2006 with respect with the insolvency procedure	(1 * 2)	2	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
39	Speaker: International Conference Justice and Community Integration, Transilvania University Brasov, Faculty of Law and Sociology, 22-23 May 2008 - Tema The juridical nature of accountability established by stipulations pf art. 138 from Law 85/2006 concernong the procedure of insolvency	(1 * 2)	2	dovadă format fizic_Folder Criteriul I17
TOTAL			59	

123	Participarea la comisiile de concursuri sau/și examene organizate de profesiile juridice			
1	Titlu:Comisia de examen pentru definitivarea în profesia de avocat, Noiembrie 2011	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F
2	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2013	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F older_Criteri
3	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2014	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F
4	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2015	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F older_Criteri
5	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2016	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F
6	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2017	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F older_Criteri
7	Titlu:Comisia de examinare pentru Examenul de Absolvire INPPA (definitivat) în profesia de avocat, Noiembrie 2018	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F older_Criteri
8	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Septembrie 2021	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F older_Criteri
9	Titlu:Comisia națională a examenului de absolvire a INPPA - Comisia de elaborare subiecte, Noiembrie 2021	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F
10	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Aprilie 2022	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F older_Criteri
11	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Septembrie 2022	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F older_Criteri
12	Titlu:Comisia națională a examenului de absolvire a INPPA - Comisia de elaborare subiecte, Noiembrie 2022	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F
13	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Aprilie 2023	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F older_Criteri
14	Titlu:Comisia națională a examenului de primire în profesia de avocat - Comisia de elaborare subiecte, Septembrie 2023	0,5	0,5	Dovada format fizic_Scan_F older_Criteri
15	Titlu:Comisia națională a examenului de absolvire a INPPA - Comisia de elaborare subiecte, Noiembrie 2023	0,5	0,5	Dovadă format fizic_Scan_F older_Criteri
		TOTAL	7,5	

I24	Redactarea de opinii științifice solicitate de autorități, instituții publice sau corpuri profesionale			
	Titlu: Opinie ICCJ LS - 2019	(1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I24
	Titlu: Opinie ICCJ CPP 2023	(1)	1	Dovadă format fizic_Folder Criteriul I24
		TOTAL	2	

I25	Membru în comisiile pentru ocuparea posturilor didactice:			
	Comisie contestații_DRT_Asistent_poz48 - 2022		0,2	https://www.unitbv.ro/documente/despre-unitbv/posturi-personal-didactic/2021-2022_-_sem_II/Decizia_Nr._11864_din_18.05.2022_numire_comisii_concurs_posturi_perioada_determinata.pdf
	Comisie contestații_DRT_Asistent_poz47 - 2022		0,2	https://www.unitbv.ro/documente/despre-unitbv/posturi-personal-didactic/2021-2022_-_sem_II/Decizia_Nr._11864_din_18.05.2022_numire_comisii_concurs_posturi_perioada_determinata.pdf
	Comisie concurs_lector poz 28 - 2022		0,2	http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=17&jid=30213
	Comisie concurs_lector poz 29 - 2022		0,2	http://jobs.edu.ro/detalii.php?uid=17&jid=30215
		TOTAL	0,8	